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____________________________________________________________________ 

 

Opinnäytetyön aiheena oli laatia rakennus- ja rakennelupakuvat vapaa-ajan asunnon 

laajennusosaa varten. Rakennuslupaa varten täytyi kartoittaa jo olemassa oleva ra-

kennus, jotta laajennusosa voitiin liittää osaksi nykyistä rakennusta. 

 

Rakennuspaikka sijaitsee Hämeenlinnassa Hauhon kunnassa Ilmoilanjärven rannalla. 

Tontille suunniteltiin paikallaan rakennettava kaksikerroksinen harkkorakenteinen 

laajennus. Rakennesuunnittelussa noudatettiin Suomen rakentamismääräyksiä ja 

yleisiä hyviä suunnittelutapoja. Harkkoseinien lisäksi haluttiin Ruukin Classic pysty-

saumapeltikatto, mikä vaihdettiin myös nykyisen rakennuksen vesikatteeksi. Perus-

tukset toteutettiin maavaraisina teräsbetonianturoina ja kevytsoraharkkosokkelina. 

 

Rakennuspiirustuksissa käytettiin ArchiCAD -ohjelmaa ja rakennesuunnittelussa Au-

toCAD -ohjelmaa. Tämän työn lopputuloksena voitiin hakea rakennuslupa laajen-

nukselle. 
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The subject of the thesis is to create structural drawings and building permission 

drawings for enlargement of a summerhouse.  These drawings are used to get build-

ing permission. First existing building had to model in digital version to combine 

with enlargement part for building permission. 

 

The beach property is located in town of Hauho which have joined city of Hämeen-

linna. The one floor enlargement of summer-residential building is planned to con-

struct by using concrete brick. 

 

The design is followed the existing regulations as Finnish Building Code and general 

good designing practices. The building is designed to be concrete brick structure with 

wooden surface. The roof was designed by Ruukki Classic standing metal seam roof 

which will be construct also every other roof surfaces of building. The base floor is 

designed to construct metal-plate-connected floor beams with concrete brick plinth. 

 

The master plans are completed by using ArchiCAD - modeling software for permis-

sion drawings and AutoCAD - modeling software for structural drawings. The final 

purpose of this thesis is got building permission for enlargement. 
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli suunnitella rakennus- ja rakennesuunnitelmat kaksi-

kerroksisen vapaa-ajan asunnon laajennusosaa varten. Tontti sijaitsee Hämeenlinnas-

sa Hauhon kunnassa Ilmoilanselän rannassa. Tontti on rinteessä ja sillä on pinta-alaa 

1350 m2. 

 

Rakenteet mitoitettiin vastaavan rakenneinsinöörin kanssa ja piirustukset toteutettiin 

ArchiCad- ja AutoCad-ohjelmia hyödyntämällä. koko suunnitteluprosessi aloitettiin 

heinäkuussa 2018 ja rakennustyöt on tarkoitus aloittaa keväällä maaperän sulaessa 

2019. SAFA arkkitehti allekirjoitti pääpiirustukset ja vastasi niiden ohjeistuksesta. 

Rakenneinsinööri puolestaan ohjeisti rakennesuunnittelussa ja allekirjoitti rakennelu-

pakuvat. 

 

Olemassa olevasta rakennuksesta omistaja ei osannut sanoa tarkka rakennuksen val-

mistus vuotta vaan kertoi rakennuksen valmistuneet 50-luvulla. Ajan saatossa raken-

nusta ei ole aiemmin korjattu tai uudistettu terassin rakentamista lukuun ottamatta. 

Kyseinen rakennus on suunniteltu vapaa-ajan rakennukseksi, eikä sitä ole tarkoitettu 

pysyvään asumiseen. Tämän vuoksi rakennushankkeessa ei esimerkiksi täyty omako-

ti asumiseen tyypillisiä esteettömyysmääräyksiä. 

 

 Rakennuksen katon korjaaminen on omistajan mukaan ollut suunnitelmissa pitkään. 

Samalla kun toteuttaa vesikatteen korjaamisen omistaja koki tilojen tulleen ahtaaksi 

kasvavalle perheelle, joten laajennus koettiin paremmaksi vaihtoehdoksi uuden mö-

kin ostamisen sijaan. Rakennuksen laajennusta varten nykyisestä rakennuksesta on 

tarkoitus purkaa yksikerroksinen sisäänkäynnin pieni eteis- ja wc-tilat, joiden tilalle 

tulee samanlainen mutta suurempi tila, josta on kulku niin nykyiseen rakennukseen 

kuin laajennus osaan. Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on arkkitehti-, työ- ja ra-

kennepiirustusten kokoaminen rakennuksen laajennuksesta, sekä samalla saada hy-

väksytty rakennuslupa hankkeelle.  
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2 SUUNNITTELUN LÄHTÖTIEDOT 

2.1 Ohjeet ja määräykset 

Rakennuksen suunnittelussa noudatettiin Suomen rakentamismääräyskokoelman 

mukaisia määräyksiä ja ohjeita. Rakenteiden valmistajien ohjeita käytettiin suunnitte-

lussa ja niitä tullaan myös noudattamaan työmaavaiheessa. Projektin aikana tullaan 

noudattamaan yleistä hyvää suunnittelu- ja rakentamistapaa. 

 

Laajennusosaa varten olevat suunnitelmat etenivät rakennushankkeelle sovitussa ai-

kataulussa, jotta pääsuunnittelijan vastuulla oleva rakennusluvan hakeminen tapahtui 

riittävän aikaisin ennen kuin purku- ja maanmuokkaustöitä pystyttäisiin aloittamaan. 

Pääsuunnittelija kokoaan tarvittavat rakennushankkeeseen liittyvät asiakirjat, lupaha-

kemukset ja selvitykset viranomaisille ja tarvittaessa päivittää niitä.  (RakMK A2, 

3.1.1.) Kyseisessä kohteessa tällaisia olivat: rakennusoikeuslaskelma, kiinteistön-

käyttöoikeus, käyttövesijärjestelmä, rakennesuunnitelmat ja rakennuslupaa varten 

pääpiirustukset, joiden lisäksi toteutettiin työpiirustukset työmaalla työskentelyä var-

ten.  

 

Rakennushankkeessa täytyy noudattaa viranomaismääräysten hierarkiaa seuraavassa 

järjestyksessä: 

- maankäyttö- ja rakennuslaki 

- maankäyttö- ja rakennusasetus 

- kaavoitus ja rakennusjärjestys + rakennusvalvontaviranomaiset 

- rakentamismääräyskokoelma eli RakMK 

 

Rakennuslupaa haettaessa hakemukseen liitetään pääpiirustukset, jotka sisältävät 

- asemapiirustus 1:500 sisältäen rakennusala laskelman (liite 2) 

- pohjapiirustukset molemmista kerroksista (liite 3-4) 

- leikkauspiirustus (liite 5) 

- julkisivupiirustus (liite 6) 

- värillinen julkisivupiirustus, eli värisuunnitelma (liite 7) 
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Pääpiirustusten tarkoitus on rakennusvalvonnassa kertoa mikä on rakennuksen käyt-

tötarkoitus, kuinka se sijoitetaan tontille, mistä rakennusmateriaaleista rakennus ra-

kennetaan ja kuinka suuri laajennusosasta tulee. Tarvittavia erityissuunnitelmia teh-

tiin kattoristikoista, portaista ja harkkojaosta. Erityissuunnitelmien avulla on tarkoi-

tus helpottaa urakoitsijan työtä niin työmaalla kuin rakennushankkeen liittyviä ti-

lauksia tehdessä. (RakMK A2, 5.4 Erityissuunnitelmat ja selvitykset, kohta 5.4.1). 

 

Asemapiirustuksen yhteydessä esitettiin laajennuksen rakennusoikeuslaskelma: 

 

 

Rakentamismääräyskokoelmassa A2 laajennuksessa tulee ottaa huomioon: 

- rakennuksen sisä- ja ulkoarkkitehtuuri; laajennusosa toteutetaan puuverhouk-

sella olemassa olevan rakennuksen mukaisesti ja muodoltaan vastaa saman-

laista tyyliä. 

- käytetyt ja käytettävät materiaalit; ulkoseinien puuverhous pysyy samankal-

taisena ja vanhan rakennuksen kattopelti vaihdetaan rakennusurakassa vas-

taamaan laajennusosan vesikatetta. 

- rakennustapa; laajennus toteutetaan nykyisten määräysten mukaan. 

- rakennuksen kunto; yleisilmeeltään kunto on hyvä. 

- rakennusfysikaaliset ominaisuudet; lämpö- ja kosteustekninen toiminta ny-

kyisen rakennusosan mukaan. 

- rakennuksen sisäilmasto; painovoimainen ilmanvaihto molemmissa osissa. 
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2.2 Rakennuspaikka 

Rakennuspaikka sijaitsee Hauhon kunnassa Alventtulassa Ilmoilanjärven rannassa. 

Hauho on liitetty Hämeenlinnaan vuodesta 2009 asti. Tontti on rauhaisella maaseutu 

alueella hiekkatien varrella. Kohteen osoite on Karkeentie 40, 14680 Alventtula. 

Tontti on muodoltaan pitkä ja kapea rinne, mikä vaikuttaa rakennusten sijoitteluun 

olennaisesti. Nykyinen rakennus oli valmiiksi jo sijoitettu neljän metrin päähän rajas-

ta, mikä on säädösten mukainen minimi etäisyys rajasta. Laajennuksen takia maape-

rää muokataan, ja samalla sähkötolppa poistetaan rakennuksen tieltä. Laajennusosan 

kohdalta maasto nousee huomattavasti, mikä maanmuokkausvaiheessa kaivetaan sa-

malle tasolle nykyisen rakennuksen kanssa. Rakennettavan osan lattiapinnan nolla-

korko tulee vastaamaan olemassa olevan rakennuksen nollakorkoa. Maanmuokkauk-

sessa on myös tarkoitus tasoittaa maata rinteen puolelta niin että vapaa-ajan asunnon 

päätyyn saadaan parkkeeraustilaa. 

2.3 Lähtöpiirustukset 

Kohteesta lähtötietoina saatiin umpisäiliön upottamisesta tehty asemapiirustus, joka 

toimi rakennuslupaa varten laajennusosan asemapiirustuksen pohjana. Asemapiirus-

tuksen lisäksi tilaaja löysi ensimmäisen kerroksen pohjapiirustuksen, jonka Hämeen 

rakennussuunnittelu Oy oli päivännyt 1.9.2015 tehdyksi (kuva 1). Itse rakennus on 

kuitenkin suunniteltu ja rakennettu 50-luvulla. Rakennuksen julkisivuista on olemas-

sa päiväämätön versio mistä puuttui nimiö (kuva 2). Nykyisen rakennuksen raken-

teista löytyi luettelo (kuva 3).  
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Kuva 1 Nykyisen rakennuksen pohjapiirustus vuodelta 2015 

 

Kuva 2 Nykyisen rakennuksen julkisivut 
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Kuva 3 Nykyisen rakennuksen rakenneluettelo 

 

Nykyisen rakennuksen digitoinnissa täydennetty lähtötilannekatselmuksen myötä, 

sillä rakenneluettelosta puuttui monia rakenteita, kuten esimerkiksi pesuhuoneen ja 

saunan välinen seinä, märkätilojen alapohjarakenne ja eteisen väliseinä. Pohja piirus-

tuksessa puuttui asioita kuten pukuhuoneen ja saunan välinen ikkuna, mikä kävi ilmi 

ensimmäisessä rakennuskatselmuksessa. Pohjapiirustuksessa ei ollut päämittoja tai 

muitakaan mittoja, minkä mukaan digitoida alkuperäiset piirustukset. Mitat täytyvät 

tarkemitata työmaalla mahdollisten mittavirheiden välttämiseksi.  
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2.4 Lähtötilannekatselmus 

Lähtötilannekatselmuksessa tarkistettiin olemassa olevan päärakennuksen päämitat. 

Päämitat poikkesivat pohjapiirustuksesta, joten voidaan olettaa, että nykytilanteen 

digitoidussa versiossa olevan pieniä heittoja mittasuhteissa. Katselmuksessa saatiin 

kartoitettua lähtötietojen puutteita. Esimerkiksi ikkunoiden litteroita ei ollut merkitty 

piirustuksiin, jotka saatiin katselmuksessa kartoitettua. Ulko- ja sisäportaat mitoitet-

tiin paikan päällä, jotta ne saatiin merkittyä nykyisiin piirustuksiin oikein jatko tar-

vetta ajatellen. Nykyisen rakennuksen toisen kerroksen pohjapiirustusta ei ollut tilaa-

jan toimesta saatu. Yläkerran mitoituksessa huomattiin että, ensimmäisen kerroksen 

pohjapiirustuksen hormi ei vastannut olemassa olevaa tilannetta. Hormi ja yläkerta 

päivitettiin nykyisiin pohjapiirustuksiin nykyisen tilanteen mukaiseksi (Kuva 4-5). 

 

 

Kuva 4 Olemassa oleva rakennus tontille tulo -suunnasta. 
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Kuva 5 Olemassa oleva rakennus rannan suunnasta. 

3 SUUNNITELMIEN TUOTTAMINEN 

3.1 Mitoitus 

Moduulimitoitus on tärkeä osa harkkorakentamisessa (kuva 6). Moduulimitoituksen 

on tarkoitus helpottaa rakennusosien ja tarvikkeiden yhteensovittamista, kun raken-

neosina on vakiomittaisia kevytsoraharkkoja. 
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Kuva 6 Moduulimitoitus 

 

Mitoituksessa rakennuksen kokonaismittojen ja kantavien rakenteiden pitäisi sopia 

kansainväliseen standardisoituun moduuliin. Vaakasuuntainen mitoitusväli on 

600mm/200mm Lammi-harkoilla. Muut valmistajien moduulimitat saa selville hark-

kovalmistajilta.  Moduulimitoitus helpottaa kokonaisuuden mitoittamista, poistamal-

la virheellisten harkkojakojen syntymisen. Ikkuna- ja oviaukkojen moitituksessa käy-

tetään 200mm pystysuuntaista harkkojakoa. Tämä tulee ottaa huomioon myös seinä- 

ja huonekorkeuksia päättäessä. Mitoittamisessa on tärkeää, että arkkitehti, rakenne-

suunnittelija ja harkkovalmistaja toimivat yhteistyössä suunnitteluvaiheessa saadaan 

toteutuskelpoinen lopputulos. (harkkokivitalo.fi, moduulimitoitus suunnittelussa) 

3.2 Esteettömyys 

Pääsuunnittelussa on otettava huomioon suunnitelmien esteettömyys käyttäen hyväk-

si Invalidiliitto ry:n oheistusta. Esteetön rakennus on turvallinen käyttäjille ja help-

pokäyttöinen mahdollisista esteistä huolimatta. Vapaa-ajan asunto ei ole tarkoitettu 

pysyvään asumiseen ja koska vanhaosa on rakennettu aikana, jolloin esteettömyys 

asioita ei otettu vielä huomioon hankeen lopputulos ei toteuta monia esteettömyys-

sääntöjä. Kuitenkin esimerkiksi ulko-ovesta on mahdollista mahtua pyörätuolilla sen 

ollessa 1000mm leveä. Samoin asumiseen välttämättömät wc, keittiö ja peseytymi-

seen tarvittavat tilat sijaitsevat samassa kerroksessa. 

3.3 Käyttöturvallisuus 

Suomen rakentamismääräyskokoelma F2, rakennuksen käyttöturvallisuudesta mää-

rää rakennuksen suunnittelun ja rakentamisen toteutuvan määräyksien mukaisesti, 

jotta käyttötavallisuus täyttyy. Kohteen suunnittelussa apuna käytettiin RT-korttia 

09-10884, jossa määritettään tärkeimpiä ohjeita suunnittelulle ja mitoitukselle. Suun-

nitelmissa esitettiin porraspiirustus helpottamaan portaan rakentamista paikan päällä 

tai sen tilaamista valmistajalta. RT-kortissa portaiden nousuksi suositellaan maksi-

missaan 150mm nousua, mutta jotta laajennusosassa toiseen kerrokseen kattokorkeu-

den tullessa nopeasti vastaan portaiden pituutta piti lyhentää nostamalla askeleitten 
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nosto 260mm askeleella. RT-kortissa kerrotaan, että oleskelutasanteella olevan kai-

teen tulee olla vähintään 900mm korkea. Loma-asunnossa toteutettiin toisen kerrok-

sen kaide kattoon asti ulottuvilla pystyrimoilla. 

 

Karmin vapaa leveysvaatimus sisäänkäynnin, käytävien ja hygieniatilojen ovissa on 

vähintään 850 mm ja kulkukorkeus 2100 m sekä kynnykset enintään 20mm korkeina. 

(RT 09-10884). Nämä ehdot täyttyvät niin uudessa kuin vanhassa osassa rakennusta. 

Kulkuväyliä mitoittaa pyörätuolin pyörähdysympyrä, johon tuli helpotuksia 2018 

vuoden alussa tulleissa määräyksissä. Pyörähdysympyrän halkaisija 1500mm lasket-

tiin 1300mm, joka täyttyy hyvin eteisessä ja uuden osan huoneessa, mutta purettavan 

vessan, joka rakennetaan uudestaan ei toteutettu tätä käytäntöä. 

3.4 Mallintaminen 

Jokisen loma-asunnon laajennus on toteutettu ArchiCAD-ohjelmalla 3D-

mallintamisen keinoja käyttäen. Rakennepiirustukset puolestaan perinteisemmällä 

2D-suunnittelua hyödyntävää AutoCAD-ohjemaa käyttäen. 3D-suunnittelu on yleis-

tymässä ja kehittymässä eteenpäin tietomallikordinoimiseen.  

 

3D-suunnittelussa pohjapiirustusten myötä leikkaukset ja julkisivut tulevat lähes it-

sestään, mikä nopeuttaa suunnittelua huomattavasti 2D-suunnittelua enemmän. 3D-

piirrokset antavat mahdollisuuden tutkia objektia eri suunnilta. 3D-objekteihin on 

saatu lisättyä enemmän tietosisältöä kuin 2D-piirrokseen. Objekti ei vain määrittele 

kolmiulottuisuutta vaan sisältää lisäinformaatiota ominaisuuksista. AutoCAD:lla 

omasta kokemuksestani on helpompaa viivapiirustuksina tehdä detaljikuvia. Monien 

valmistajien sivuilta löytyy detaljit dwg-muotoisina minkä voi tuoda suoraa Auto- 

jaArchiCAD:hin mikä nopeuttaa suunnitelmia. Myöskin ArchiCAD:sta saadaan tal-

lennettua dwg-tiedostoja mitä pystytään avaamaan AutoCad:ssa. Samoin kuin au-

toCAD:lla tehdyt piirustukset voidaan tuoda viivapiirustuksina ArhciCAD:iin. Oh-

jelmistojen välinen yhteensopivuus eri suunnittelijoiden kanssa on tärkeää, jotta pää-

suunnittelija pystyy lähettämään pääpiirustukset muille suunnittelijoille, kuten esi-

merkiksi LVI-, sähkö- ja rakennesuunnittelijalle. Eri tuotevalmistajat ovat jo alkaneet 

luomaan 3D-objektikirjastoja tuotteistaan tietomallintamissuunnitteluja varten. Kui-
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tenkin objektikirjastojen teko on työlästä ja ohjelmistojen keskinäisen yhteensopi-

mattomuuden vuoksi objekti kirjastoja ei aina ole saatavilla. 

 

3D maailman suosion kasvusta huolimatta AutoCAD on edelleen erittäin suosittu 

ohjelmistoalusta, jonka varaan on luotu eri laajennussovelluksia eri suunnittelualojen 

käyttöön. 2D-piirtäminen on näistä vaihtoehdoista yksinkertaisempaa, mutta kuiten-

kin vaatii perehtyneisyyttä ohjelman käyttämisestä ja piirtämisen rutinoitumista. 3D-

mallintaminen on tuonut myös uusia teknologisia mahdollisuuksia. Nykyään työ-

maalla on mahdollista katsoa rakennuksen kolmiulotteista mallia ja esimerkiksi vir-

tuaalisesti vr-laseilla tutkia tietomallinnettua rakennusta aivan kuin kävelisi oikeasti 

rakennuksen sisällä. Tietomallissa voidaan myös helposti hyödyntää rakennuksen 

elin-iän aikana tapahtuvia muutoksia ja muita tietoja. 

 

Ideaali tilanteessa kaikilla projektin eri suunnittelijoilla on käytössään ajan tasalla 

oleva sama tieto, joka edesauttaa suunnitelmien yhteensovittamista. Toisiinsa tör-

määvät rakenteet ja laitteet on helpompi havaita visuaalisessa mallissa. 3D-mallissa 

muutosten tekeminen on helpompaa, kun sama muutos tulee näkyviin esimerkiksi 

leikkaus ja julkisivuihin ilman, että kaikkiin piirustuksiin täytyy muutos toteuttaa 

viivoilla. Näin vältytään aikaa vievältä ja suuritöiseltä tuntuvalta muutokselta. Tie-

tomalli helpottaa myös kustannuslaskentaa, koska objekteista on helpompaa saada 

määrälaskentatiedot. 2D-suunnittelussa määrälaskentatiedot poimitaan piirustuksista 

erikseen mikä altistaa enemmän virhelaskelmille. Kustannusvaihtoehtojen tarkastelu 

on myös vaikeampaa kuin tietomallinnuksessa.  

 

2D-suunnittelu on maailmalla yleisempää, vaikka suuret hankkeet yleensä toteute-

taankin mallintamalla. 3D-ominaisuuksista hienoimpia on visuaalisuus ja sen tuomat 

mahdollisuudet. ArchiCAD-ohjelmalla on sisäinen- ja laajennuskirjastot, joista hae-

taan ikkunat, ovet, seinät, lattiat yms. Rakennusosilla on valmiiksi eri ainekerrokset, 

niiden ainevahvuuksia tai mittoja voidaan muuttaa halutuiksi. Tuotemallipohjainen 

ohjelma antaa rakennusosista tarvittavat laskelmat rakennesuunnittelijalle. 
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4 U-ARVON MÄÄRITTÄMINEN 

4.1 Määritelmiä 

Eristekokonaisuus koostuu yhdestä tai useammasta lämmöneristeestä rakenteessa. U-

arvo tarkoittaa lämmönläpäisykerrointa, joka tulee ilmoittaa rakennuksen ulkoseinil-

le, yläpohjalle ja alapohjalle. U-arvo tunnettiin aikaisemmin nimellä k-arvo. Raken-

nusvalvonta ei velvoittanut tekemään loma-asunnolle energiatodistusta. (RakMK C4, 

2.) 

 

U-arvon määrittämisessä esiintyviä termejä: 

- U-arvo ilmoittaa jatkuvuustilassa olevan rakennusosan läpi kulkeutuvan läm-

pövirran tiheyden lämpötilaeron ollessa rakennusosan puolilla ilmatilojen vä-

lillä yksikön [W/m²K] suuruinen.  

- Lämmönvastus R. Termisessä jatkuvuustilassa olevan tasapaksun ainekerrok-

sen tai kerroksellisen rakenteen lämmönvastus ilmoittaa rakenteen eri puolilla 

olevien isotermisten pintojen lämpötilaeron ja ainekerroksen läpi kulkevan 

lämpövirran tiheyden suhteen. 

- Lämmönjohtavuus λ [W/m⋅K]. Lämmönjohtavuus ilmoittaa lämpövirran ti-

heyden jatkuvuustilassa pituusyksikön paksuisen tasa-aineisen ainekerroksen 

läpi, kun lämpötilaero ainekerroksen pintojen välillä on yksikön suuruinen. 

- Sisä- ja ulkopuolinen pintavastus Rsi ja Rse [m2⋅K/W]. Ilmoittaa raken-

nusosan pinnan ja sisä- tai ulkopuolisen ympäristön välisen rajakerroksen 

lämmönvastuksen. (RakMK C4, 2)  

 

Rakentaminen on kehittynyt vuosien saatossa ja ollaan päästy parempiin u-

arvoihin mitä ennen. Näin ollen myös u-arvoille asetetut raja-arvot ovat 

muuttuneet. Viimeisin asetus on tullut vuonna 2010 (kuva 7). Lisäksi raken-

tamisessa ollaan mahdollistettu rakennusten matalampi energiantarve kiinnit-

tämällä erityistä huomiota nykytekniikan mahdollistaviin säästöä lisääviin 

vaikutteisiin (kuva 8). 
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Kuva 7 U-arvojen kehitys vuodesta 1969 vuoteen 2012 

 

 

Kuva 8 Rakennustapojen huomioon ottaminen rakentamisessa 

 

Matalaenergiataloksi määritellään rakennus, jonka lämmityksen energiankulutus on 

korkeintaan 60 kWh/m2 vuodessa. Tämä on noin puolet keskiverto omakotitalon 

vuosittaisesta lämmitykseen kulutetusta energiasta. Matalaenergiataloissa rakennuk-

sen vaippaa eristetään riittävästi ja asennetaan energiaa säästävä ilmanvaihto. Passii-

vitalossa hyödynnetään sen käytöstä aiheutumaa lämpöä ja aurinkoenergiaa, joka 

kattaa kaiken tai ainakin lähes kaiken rakennuksen tarvittavan lämpöenergian. Näin 

ollen passiivitalo ei tarvitse varsinaista lämmitysjärjestelmää. 
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4.2 U-arvot  

Rakennushankkeessa pääasiallinen ulkoseinä materiaalina on Lammin LL400 kevyt-

soraharkot. Valmistaja on määritellyt erirakennepaksuuksien mukaan rakenteilleen 

lämmönläpäisykertoimet eli u-arvot (liite 36). Ulkoseinänä toimiva puuverhoiltu 

Lammi LL400 saa valmistajan taulukon mukaan u-arvoksi 0.17 W/m²K. Ylä- ja ala-

pohjissa käytetään Kingspan ThermaTM TP10 SPU ( = solupolyuretaani) -Eristeitä, 

joille valmistaja on ilmoittanut  valmiit u-arvotaulukot uudisrakentamiseen ja kor-

jausrakentamiseen (liitteet 33-34). Kingspanin antamien taulukoiden u-arvoksi saa-

daan yläpohjalle 0.09 W/m²K ja alapohjalle 0.16 W/m²K. 

4.3 Laajennuksen ulkoseinärakenteen U-arvo 

Laajennusosan ja säilytettävän rakennusosan välissä oleva eteinen/wc -tila puretaan 

ja rakennetaan uudestaan puurunkoisella ulkoseinällä. Tämän ulkoseinärakenteen 

lämmönläpäisykertoimen laskemiseen käytettiin puuinfon u-arvolaskuria.  

 

Puurakenteinen ulkoseinä rakenne loma-asunnossa: 

- Pintamateriaali ja -käsittely  

- Puuverhous, pysty-/vaakapaneeli 28  

- Ristiinkoolaus + tuuletusrako 2x22x100 k600  

- Tuulensuojalevy 5. Runko C24 48x198 k600 + mineraalivilla  

- Höyrynsulku  

- Pystykoolaus 22x48 k600 + mineraalivilla  

- Kipsilevy  

 

Lopputuloksena u-arvoksi US2-rakenteelle saatiin 0.1713 W/m²K. Suomen rakenta-

mismääräyskokoelmassa määritellään ulkoseinälle 0.17 W/m²K, joten voidaan tode-

ta, että saatu tulos toteuttaa vaatimuksen. 

 

Alapohjan alle on maanmuokkausvaiheessa salaojitettu rakennuspohja, mikä estää 

kapilaarisen veden nousun maavaraiseen laattaan. Imeytyvät pintavedet johdetaan 

tontilla rantaan. Maanpinnan muotoilu on laskeutuva rantaan päin sekä lisäksi pohja 



20 

kallistetaan salaojiinpäin 1:100. Näin suunnittelulla varmistetaan, että vesi ei jää ra-

kennuksen alle haittaamaan rakenteiden toimivuutta ja kestävyyttä. 

5 RAKENNUSSUUNNITTELU 

Rakennesuunnittelun lopputuloksena oli rakennusluvan myöntämiseksi tarvittavat 

piirustukset. Rakennuslupahakemukseen liitetään asema-, julkisivu- ja leikkauspii-

rustukset sekä jokaisesta kerroksesta pohjapiirustus, jotta rakennuslupa voidaan 

myöntää. Suunnitteluvaiheessa kartoitettiin tilaajan tarpeet ja rakennusurakassa käy-

tettävät materiaalit. Tilaajan kanssa keskusteltiin tarvittavien piirustusten lisäksi tek-

nisistä järjestelmistä, kuten alakerran lämmitysmuodoksi vesikiertoinen lattialämmi-

tys ja yläkertaan patteri. Nykyinen rakennus on toteutettu painovoimaisella ilman-

vaihdolla, jo rakennettava osa tulee toimimaan samalla tavalla kuin nykyinenkin. 

 

Hankesuunnitteluvaiheessa laajennusosasta piirrettiin käsivaraiset luonnokset skissi-

paperille. Näin tilaajan kanssa oli nopeaa ja helppoa vertailla luonnoksia keskenään 

ja tehdä niihin muutoksia sekä merkintöjä myöhempää digitointia varten. Alun perin 

laajennusosasta piti tulla puurakenteinen yksikerroksinen tai parvellinen, mutta lo-

pulta päädyttiin kaksikerroksiseen harkkorakentamiseen. 

5.1 Rakennussuunnittelun tehtävä 

Rakennussuunnittelu eli arkkitehtisuunnittelu selvittää tarveselvityksellä tilaajan toi-

veet ja niiden toteutuskelpoisuus kohteessa. Näistä saadaan projektille lähtökohta 

lähteä työstämään suunnitteluja. Hakesuunnittelu toteutettiin yleissuunnittelun kanssa 

samaan aikaan hankeen pienikokoisuuden vuoksi. Luonnosvaiheen yhteydessä kar-

toitettiin tilaajan kanssa projektin aikataulu, budjetti ja rahoitus. Projektin alussa sel-

vitettiin rakennuskaavat, tontin rakennusoikeus, maaperätutkimus ja mahdolliset es-

teet hankkeelle. Tilaajan tarpeet määrittelevät nopeasti rakentamisbudjetin rakennus-

hankkeelle.  
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Rakentamismääräykset ja -ohjeet määrittelevät suunnitelmien rajoja, joita suunnitte-

lijan täytyy noudattaa. Rakennuslain noudattamisen takia voidaan joutua tekemään 

muutoksia rakennuslupakuviin. Projektissa ulko-oven rappuset levennettiin koko laa-

jennusosan ja vanhan rakennusosan levyiseksi, koska rakennusmääräyksissä määri-

tellään laittamaan kaide, mikäli putoamisvaara on mahdollinen. Kaikki muutokset 

esitetään tilaajalle. Rakennusvalvontaviranomaisille käydään esittelemässä hanketta 

ja otetaan samalla selvää mitä asiakirjoja lupavaiheessa tulee toimittaa rakennusval-

vontaan lupaa varten. Vastaavatyönjohtaja on valittava ennen rakennusluvan hake-

mista, mihin tehtävään projektissa valittiin vastaava rakennesuunnittelija. Rakennus-

lupaa haettaessa projektiin liitetään muut suunnittelijat, eli tässä tapauksessa raken-

nesuunnittelija. 

 

Toteutusvaiheessa tehdään työseloste, tarjouspyynnöt, materiaaliluettelot ja kustan-

nusarvio. Rakentamisvaiheessa pääsuunnittelija huolehtii aloituskokouksesta, mah-

dollisista suunnitelmien muutoksista, jotka tulee päivittää piirustuksiin ja toimii tar-

vittaessa asiantuntijavalvojana. Rakennushakkeen lopussa pidetään ennen käyttöön-

ottoa loppukatselmus. Loppukatselmuksessa rakennuksen käyttäjälle luovutetaan 

käyttö- ja huoltokirja. Pääsuunnittelija vastaa myös takuuaikaisista tarkistuksista.  

5.2 Pohjapiirustukset 

Kohteessa rakennuksen pohjapiirustukset laadittiin niin, että vaikka nykyisen raken-

nuksen seinärakenteet olivat tiedossa, ne esitetään mustana. Näin esitetään uusien ja 

vanhojen rakenteiden ero, jotta ne ovat selkeämmät kuin esittäessä molemmista osis-

ta rakenteet. Pohjapiirustukset ensimmäisestä ja toisesta kerroksesta esitettään 1:50 

mittakaavassa. Pohjapiirustuksissa selvenee laajennus osan päämitat ja korot sekä 

huoneiden käyttötarkoitukset ilmoitettuina yleisesti käytettyinä lyhenteinä. Työpii-

rustuksissa ja rakenne piirustuksissa esitetään mittoja tarkemmin kuin pääpiirustuk-

sissa. 
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5.2.1 Alakerran pohjapiirustus 

Alakerran pohjakuvassa lattian korko tilaaja halusi olevan sama kuin nykykyisen ra-

kennuksen vaikka laajennus osa rakennetaan rinteeseen. Alakertaan haluttiin oleskelu 

tila, minkä käyttötarkoitus tulee olemaan perheen ajanviettoon ja mahdollisesti van-

hempien makuuhuoneeksi. Vanhempien makuuhuoneeksi tarkoitettu tila tarvitsee 

rauhaa portaikossa liikkuvilta ihmisiltä, joten portaikkoa varten tehtiin väliseinä. Vä-

liseinä auttaa myös tukemaan välipohjaa. Ikkunoiden sijoittamiseen ja mitoitukseen 

vaikutti sekä harkkojako että maaston puusto. Työmaalla aukkojen toteuttaminen on 

vaivattomampaa aukkojen ollessa sijaintien totellessa 200mm tarkkuutta. Tontin raja 

sijaitsee lähellä etelänpuoleista sivua, jossa sijaitsee tuija-aita. Idän puolen julkisivul-

le tullaan jättämään olemassa olevaa kasvillisuutta, joten ikkunat sijoitettiin pohjois-

puolen sivulle. Toinen alakerran ikkunoista toimii tuuletusikkunana (kuva 9). 

 

Kuva 9 Pohjapiirustus alakerroksesta 

5.2.2 Yläkerran pohjapiirustus 

Yläkerrasta suunniteltiin aluksi pelkkää parvea, mutta päädyttiin lopulta koko ker-

rosalan kokoiseen huonetilaan. Huoneeseen on tarkoitus sijoittaa yhden hengen sän-
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kyjä 4 – 5 kappaletta. Yläkerran kattokorkeus jäi 2,3 metrin korkeuteen, jotta laajen-

nusosan harjakorkeus ei ylitä nykyisen rakennuksen korkeutta. Yläkerran ikkuna 

toimii hätäpoistumistienä ja sitä merkitsemässä ikkunoissa lyhenne HPI. Ikkunan alle 

on sijoitettu hätäpoistumistikkaat sillä pudotuksen ollessa yli 3m. Alakerrassa toimii 

lattialämmitys tilan mukavuus lämpötilan takaamiseksi, kun yläkertaan puolestaan 

asennetaan patteri portaikon viereen länsipuoleiselle seinälle (Kuva 10). 

 

Kuva 10 Pohjapiirustus yläkerrassa. 

5.3 3.2 Asemapiirustus 

Asemapiirustus sisältyy aina rakennuslupaa haettaessa, sillä siinä esitetään haettavat 

rakennustoimet, niiden sijainti ja kerroskorkeus. Asemapiirustus esitettiin tämän pro-

jektin osalta 1:500 mittakaavassa. Asemapiirustuspohja saatiin aikaisemmin lupaha-

kemuksessa umpisäiliön asennuksessa käytetyn pohjan myötä (kuva 11). Tontti si-

jaitsee haja-asutus alueella, ja sille on esitetty asemakaavamääräyksinä rantakaava. 

Asemakaava on rakennuspaikalla yksinkertainen, sillä lähtötiedot sen suhteen ovat 

vähäiset. Asemakaavasta kuitenkin ilmenevät rakennusten sijainnit, ilmansuunta, 

tontti liittymä ja tonttien numeroinnit ja niiden rajat. Tontilla tullaan säilyttämään sen 
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nykyinen kasvillisuus. Rakennusoikeuslaskelma nykyisen, purettavan ja uuden ra-

kennuksen osalta esitellään asemapiirustuksen yhteydessä, joten siitä ei tarvitse olla 

erillistä selvitystä rakennuslupahankkeessa. 

 

 

 

 Kuva 11 Asemakaava 

5.4 Leikkauspiirustukset 

Leikkauspiirustuksen on tarkoitus selkeyttää rakenteiden mittoja ja korkeusasemia. 

Leikkauspiirustuksessa ilmenee rakennemateriaalit ja niiden sijainnit.  Piirustuksessa 

on tärkeää olla merkitty ala- ja välipohjan lattiapinnan korko, harjan, räystään ja pe-
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rustusten korkeusasema. Leikkaus pyritään esittämään mahdollisimman eniten kerto-

vimmasta kohdasta, joten kyseisessä projektissa haluttiin saada näkymään väliseinän 

ja portaikon sekä laajennusosaan vievän oven ilmentyminen leikkauskuvassa. Ra-

kennesuunnittelun leikkauskuvissa merkinnät ovat tarkempia kuin rakennussuunnit-

telun piirustuksessa rakennuslupaa varten (kuva 12). 

 

 

Kuva 12 Leikkaus 

5.5 Julkisivupiirustukset 

Julkisivut ilmettävät rakennuksen arkkitehtuurillista tyyliä ulospäin, minkä vuoksi-

pintamateriaalien merkitsemien on tärkeää. Ulkoverhouksen tärkein tarkoitus on 

käyttäjän miellyttämisen lisäksi suojata seinärakennetta ilmaston vaikutuksilta. Julki-

sivupiirustuksissa ilmenee laajennusosan pintamateriaalit. Kohteen materiaalien värit 

toteutetaan julkisivujen värisuunnitelman mukaan. Vastaava pääsuunnittelija suosit-

teli käytettäväksi Uulan ulkomaaleja perinne värikartan mukaan. Uula tarjoama ulko-

seinä maali soveltuu uusille ja vanhoille puu pinnoille niin, että niiden välinen ero 

hälvenee huomaamattomaksi. Nykyinen rakennus on sinisenvihreän ja valkoisen yh-

distelmä, joten halutaan noudattaa uuden maalipinnan valitsemisessa vanhan hyvää 

kykyä sopeutua maastoonsa. Näin ollen uusi rakennusosa toteutetaan vastaavan lai-

sella pysty- ja vaaka laudoituksella kuin nykyinenkin. Kokonaisuus maalataan van-

haa väriä tummemmalla muretulla vihreän sävyllä, jonka tummuus vaihtuu laudoi-

tuksen mukaan. Alkuperäinen suunnitelmana oli, että nykyisestä rakennuksesta ote-

taan värin tunnistuslaitteella ja näin saadaan laajennusosa sävyltään vastaamaan ny-
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kyistä. Näin saadaan laajennusosa sopimaan rakennuspaikalleen ilman, että se sotkisi 

arkkitehtuurisesti yhteneväisyyttä. Ajatus todettiin tilaajan toimesta kuitenkin toimi-

mattomaksi uuden maalin sävyn viehättäessä enemmän ja rakennusosien yhteneväi-

syys ei onnistuisi yhtä hyvin toisella maalilla ikääntyneellä puujulkisivulla. Julkisi-

vupiirustuksessa julkisivut ilmoitetaan ilmansuuntien mukaan ja niihin merkitään 

korot. Julkisivut laadittiin niin mustavalkoisina kuin värillisinä mittakaavassa 1:100. 

Rakennuslupahakemuksessa julkisivut kuuluvat esittää mustavalkoisina, mutta tilaa-

jan toimeksi annosta tehtiin myös värilliset esittämään värityssuunnitelmaa (kuva 13 

– 15). 

 

 

Kuva 13 Pääpiirustusten julkisivupiirustus 
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Kuva 14 Värisuunnitelma julkisivuissa 

 

 

   Julkisivu pohjoiseen   Julkisivu länteen 

 

 

Julkisivu etelään   Julkisivu itään 

 

Kuva 15 Alkuperäinen värityssuunnitelma rinteessä nykyisen rakennuksen mukaan  
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6 RAKENNESUUNNITTELU 

Rakennesuunnittelun tarkoituksena on suunnittelu toteutumaan niin, että suunniteltu-

jen rakenneosissa esiintyvät kuormat ja vaikutukset säilyttävät käyttökelpoisuutensa 

rakennuksen vaaditun käyttötarkoituksensa mukaisesti. Rakennepiirustuksissa esite-

tään rakenteiden liitokset kokonaisleikkauskuvina ohjaavan rakenneinsinöörin toi-

veesta, jotta työmaalla rakenneteknisten ongelmien määrä vähentyisi. 

  

Rakennesuunnittelun tavoitteena on suunnitella rakennuksen kantavat osat, koska ne 

ottavat rakennuksen kuorman vastaan ja aiheuttavat kuormien siirtymisen loppuen 

lopulta anturoille sekä näin ollen maaperään. Suoritettavien lujuuslaskelmien tarkoi-

tus on todeta vapaa-ajan asunnon laajennus osa rakennus- ja asuinkelpoiseksi. Murto- 

ja käyttörajatiloissa kuormat, jotka heikentävät tasapainoa, on niiden mitoitus arvo 

oltava pienempi tai yhtä suuri kuin tasapainoa parantavien kuormien mitoitusarvo.  

Rakenteen kestävyydenmitoitusarvo tulee olla suurempi kuin kuormituksien vaiku-

tus.  (RIL 201-1-2017, 29.) 

6.1 Määräykset  

Kohteen tontti ei sijaitse kaava-alueella, joka velvoittaisi kaavamäyräyksisään raken-

nuksen ulkonäöllisiä asetteita. Tilaaja haluaa laajennusosan pintamateriaaleiltaan 

samanlaiseksi kuin nykyinen rakennus, joten harkkorakenteeseen lisätään puu julki-

sivu ristiinkoolauksella, mikä mahdollistaa julkisivujen pysty- ja vaakalaudoituksen 

nykyisen kaltaisena (kuva 16). Laajennusosa haluttiin toteuttaa niin että järveltä kat-

sottuna maisema kohti taloa ei muutu, joten laajennusosan katto korkeus on sama 

kuin nykyisen rakennuksen ja kooltaan vain noin 80% nykyisestä rakennuksesta.  
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Kuva 16 Julkisivulaudoituksen ja pintamateriaalien yhteneväisyys nykyisen raken-

nuksen kanssa. 

6.2 Perustamistavan valinta 

Kohteen maaperä on aikaisempien rakennustöiden yhteydessä todettu pehmeäksi so-

ramaaksi. Tämän tutkimuksen lisäksi työmaata helpottaen perustaminen tehdään 

Lammi LL400 harkkoja käyttäen samoin kuin ulkoseinissä, mikä helpottaa puujulki-

sivun asentamista laajennuksen tullessa rinteeseen, mikäli maaperää halutaan korke-

ammalle idän puolelta. Näin ollen idän puolen julkisivunverhous on halutessa hel-

pompi aloittaa maanpinnan mukaan vasta ylempää kuin lännen puoleinen osa.  

 

Rakennuksen laajennusosan kohdalla joudutaan tekemään maanmuokkaustöitä säh-

kötolpan ollessa kymmenen metrin päässä nykyisestä rakennuksesta. Sähkölinja kai-

vetaan maahan ja samalla rakennuspaikan perusmaanpinnan päälle laitetaan suodatin 

kangas N1 ja kapilaaritonta soraa vähintään 300 mm estämään vedennousun raken-

teisiin.  
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Anturoiden ja lattian alle tiivistetään kerroksittain koneellisesti 400 mm tasaussoraa. 

Maaperä salaojitetaan ja sijainnin mukainen routasuojaus koko laajennuksen ympä-

rille toteutetaan EPS 100 mm muovista valmistettujen routasuojauslevyjen avulla. 

Seinäanturoiden koko on 600 x 200 mm samoin kuin välipohjaa kantavien välisei-

nien anturan kokokin. Ulkoseinien anturoiden ylösnostoihin käytetään samaa Lammi 

LL400 200mm kevytsoraharkkoa. Väliseinät puolestaan toteutetaan Lammi MH150 

harkolla. Raudoitukseksi määräytyi pysty- ja vaakateräkset T8 k400 molempiin kuo-

riin sekä ulko- että väliseiniin. 

6.2.1 Routasuojaus  

Routasuojauksen suunnittelussa käytettiin RT-kortin 81-10590 -ohjeita hyväksi käyt-

täen. RT-kortin ohjeissa talven vaikutuksia ilmaistaan pakkasmäärän todennäköi-

syyksillä. Niistä F50 toistuu kerran 50 vuodessa ja sitä käytetään perustusten suunnit-

telussa mitoittavana pakkamääränä (kuva 17) 

 

 

Kuva 17 Mitoittavan pakkasmäärän ilmastovyöhykkeet 
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Rakennuspaikka on Hauhon kunnassa Alventtulassa, joka on nykyään liitetty osaksi 

Hämeenlinnaa. Näin ollen rakennuksen perusta mitoitetaan vyöhykkeen 2 mukaisesti 

(kuva 18). 

 

 

Kuva 18 Kevytsoraharkkoperustus 

 

Routasuojaksi valittiin RT-kortin 81-10590 ohjeistuksen mukaisesti 65mm ylittävän 

rajan polystyreenilevy 100mm ja sen pituudeksi 1500mm sokkelista. 

6.2.2 Salaojitus 

Rakennuksen laajennusosan pohja-alueen kuivatus tehdään maanmuokkaustöiden 

yhteydessä. Alapohjaa vasten tiivistetään kapilaarikatkos kerros soraa vähintään 300 

mm ja sokkelin ympärille 200 mm leveä salaojituskerros. Salaojavedet johdetaan 

kohteessa sadevesikaivoon painovoimaisesti toteuttaen niin, korkeammasta länsipuo-

len salaojaputkesta sadevesi valuu alas järven puolelle.  
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6.2.3  Antura 

Perustamisen suunnittelussa päädyttiin käyttämään 600 x 200 mm kokoisia teräsbe-

tonisia anturoita, koska rakennuksen kuormat ovat vähäiset ja maaperän kantavuus 

hyvä. Anturaperustuksen teräksiksi valittiin A500HW 4 x 10 mm. Anturan raudoi-

tukseksi saatiin T6k200 + 3T8 ja betoni laaduksi C25/30. 

6.3 Sokkeli 

Sokkelin muuraamiseen käytetään samaa kevytsoraharkkoa, kuin ulkoseinissäkin. 

Lammi LL400 harkko on 200 mm korkea ja sokkelin kokonaiskorkeus on 1m. Hark-

kojen maanpinnan alapuolelle jäävälle pinnalle asennetaan perusmuurilevyt, joiden 

tarkoitus on pitää mahdollinen kosteus poissa aiheuttamasta vaurioita sokkeliraken-

teeseen. Perusmuurilevyt toimivat niin, että veden kosteus tiivistyy levyn pintaan ja 

kulkeutuu salaojiin. Sokkelin sisäpinta on eristetty EPS-routasuojalevyllä. Sokkelin 

ulkopinta ohutrappauslaastilla tasoitetaan ja maalataan nykyisen rakennuksen sä-

vyiseksi sokkelimaalilla. 

6.4 Alapohja 

Alapohja toteutetaan 100 mm olevasta teräsbetonilaatasta, johon asennetaan lattia-

lämmitys. Teräsbetonilaatan alapuolelle tulee suodatinkangas, jonka saumat limite-

tään ja teipataan. EPS100 lämmöneristettä asennetaan 2x100 mm. Betonilaatta rau-

doitetaan #5-150 mm harjateräsverkkoa käyttäen. Teräsbetonilaatan pintahierto to-

teutetaan lattianpäällysteen mukaan. Valutöiden aikana lämmöneristelevyt kiinnite-

tään betonilaattaan kiinni, koska laatan alla oleva maaperä mahdollisesti painuu vuo-

sien saatossa. 

6.5 Ulkoseinät 

Ulkoseinien suunnittelun tavoitteena on yläpohjan ja katontuomia kuormituksia siir-

tää seinistä perustuksiin asti. Ulkoseinät suojaavat käyttäjiä ulkoilman vaikutuksilta 
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kuten kylmältä, sateelta tuulelta ja melulta mitkä tekijät vaikuttavat viihtyvyyteen 

rakennuksen sisällä. Ulkoseinien suunnittelussa pyrittiin ottamaan huomioon raken-

teellinen kestävyys sille suunnitellun 50 vuoden käyttöikää ajatellen. Terveellinen 

ulkoseinärakenne vaikuttaa sisäilman laatuun ja sen terveellisyyteen. Kohteessa laa-

jennusosa toteutettiin suurimmaksi osin harkkorakenteisista ulkoseinistä. Niiden li-

säksi nykyisen rakennuksen ja laajennuksen väliin rakennettiin puu-ulkoseiniä käyt-

täen yksikerroksinen osa yhdistämään vanhaa ja uutta osaa (liite 9). U-arvo vaatimus 

lämpimissä tiloissa on 0,17 W/m2K, johon niin puurakenteinen kuin harkkorakentei-

nen ulkoseinä pääsivät niille suunnitelluilla rakenteilla.  

 

Ulkoseinä rakenteita tuli loppuen lopulta kaksi kappaletta, kun harkkorakenteisen 

ulkoseinän rinnalle suunniteltiin puurunkoinen ulkoseinä liittämään vanhan ja uuden 

rakennusosan toisiinsa. Wc-tilassa pintamateriaalina käytetään laatoitusta, kun taas 

muissa huoneissa laminaatti tilaajan valinnan mukaan. 

6.5.1 Harkkorakenteiset ulkoseinät 

Lammin LL400 kevytsoraharkkoseinät toteutetaan puu-ulkoverhouksella ja sisäpuo-

len pintamateriaali toteutetaan huoneselosteen mukaan ja sen käsittely valmistajan 

ohjeita noudattaen. Harkkoseinissä käytetään yleislaastia ja raudoitus toteutetaan 

käyttämällä pysty- ja vaakateräksinä 8 mm jaolla 400 mm molempiin kuoriin. 

Harkkojako otettiin huomioon ikkuna- ja oviaukkojen suunnittelussa niin että aukko-

jen koot ja niiden sijainnit sopivat 200 mm jaolla harkkojakoon (liite 23) 

6.5.2 Puurakenteiset ulkoseinät 

Nykyisen rakennuksen ja laajennuksen välille suunniteltiin puurunkoinen ulkoseinä, 

joka toteutettiin C24 puutavarasta 48x198. Ulkoseinän tuulettuvuus koettiin tärkeäksi 

osaksi ulkoseinä rakennetta, joten paneelien ja tuulenasujalevyn väliin asennetaan 45 

mm:n ilmarako. C24 puutavara kantaa hyvin ja mahdollistaa sen sisälle tulevan 200 

mm eristeen. Höyrynsulkumuovi sijoituksen jälkeen lisättiin vielä Pystykoolaus 

22x48 k600 + mineraalivilla. Seinän sisäpinnaksi asennetaan kipsilevy, jonka päälle 

tilaajan haluama pintamateriaali toteutetaan. Höyrynsulkumuovi pyritään säilyttä-
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mään mahdollisimman ehjänä sen asennettaessa runkotolppien ja pystykoolauksen 

väliin. Näin ulkoseinärakenne saadaan mahdollisimman tiiviiksi, mikä vähentää kos-

teuden pääsyn rakenteisiin sisäpuolelta. Runkotolppien ja aukkopalkkien paikat esite-

tään asuinkerros tasokuvassa (liite 17). 

6.6 Väliseinät  

6.6.1 Harkkorakenteiset ulkoseinät 

Harkkorakenteinen väliseinä suunniteltiin eteisen ja laajennusosan välille, jotta se 

kestää toisen kerroksen harkkoulkoseinän siirtämät kuormitukset. Lammi LL400 

harkko toimii väliseinä rakenteena sellaisenaan lisäten vain molemmille puolille ha-

lutun pintamateriaalin ja sen vaatimat kiinnitys tavat. Raudoitus toteutettiin saman-

laisena kuin harkkoulkoseinässä. 

 

Lisäksi toiseen kerrokseen vievien portaiden ympärille rakennetaan Lammi MH150 

harkkoväliseinä, jonka rappusten yläpäätyyn jätetään oviaukko säilytystilaa varten. 

6.6.2 Puurakenteiset väliseinät 

Puurunkoiset väliseinät toteutettiin 45 x 66 mm puurangan avulla, jonka väliin lisät-

tiin mineraalivilla ja molemmin puolin asennettiin 13 mm kipsilevyt. Puurunkoisena 

väliseinänä toteutetaan ainoastaan eteisestä vessaan johtava väliseinä. 

6.7  Välipohja 

Välipohjarakenteena käytetään hyödyksi liittolaatta rakennetta. Välipohjarakenteen 

alapintaan tulee liittolevy, jonka päälle valetaan betoni raudoitteineen (kuva 20). Va-

lun ajaksi liittolaatta tuetaan, jonka vuoksi laatan aukkojen ympärillä tulee olla lisä-

tuennat liittolaatan tukien vaakasiteet asianmukaiset ennen valamisen aloittamista 

(kuva 22). Liittolaattalevyksi valittiin suunnitteluvaiheessa Weckman Hc-45 liittole-

vy, jolla on VTT:n laadunvalvontasopimus.  
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Weckman Hc-45 liittolevyn hyviä puolia: 

- toimii 100 % raudoituksena, 

- ei vaadi erillistä päätyankkurointia, 

- tarttuu betoniin lähes yhtä hyvin kuin harjateräkset, 

- mahdollistaa tavanomaisten teräsbetonilaattojen mitoitusmenetelmien käytön, 

- ei yleensä vaadi jakoraudoitusta (tasainen kuorma), 

- kestää suuren leikkausvoiman, 

- korvaa 80…90 % koko raudoitustarpeesta, 

- säästää betonia 10…30 %, 

- yksinkertaistaa ja nopeuttaa rakentamista, 

- vähentää tavanomaisten muottien käyttöä ja kuljettamista, 

- voidaan pakata pieneen tilaan, 

- säästää rahtikustannuksia ja varastointitilaa, 

- parantaa työmaan siisteyttä, 

- edistää tee se itse - rakentamista. 

      (weckmansteel.fi) 

 

 

Välipohjarakenteen kokonaisuuspaksuun on 160 mm. Liittolevy upotetaan harkko-

seinään 120mm syvyyteen. Työmaalla tulee ottaa huomioon liittolaatan pitkä kuivu-

misaika, jotta betoni ehtii saavuttaa riittävä lujuus ennen tukien poistamista. Asen-

nusten aikainen tuenta toteutettava valmistajan asennusohjeen mukaan (weck-

mansteel.fi). Levyt on varastoitava n. 1 m:n välein maassa olevien esim. lankkujen 

varaan hieman kaltevaan asentoon, jotta tiivistyvä kosteus pääsee valumaan nipun 

välistä pois (kuva19).   
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Kuva19 Valuaikainen tuenta 

 

Liittolaattalevy pitää puhdistaa mahdollisista epäpuhtauksista ennen valua, jotta ha-

luttu yhteisvaikutus toteutuu. Välipohjarakenteen ollessa valmis liittolaatan pinta on 

siisti ja se voidaan joko jättää sellaisen näköiseksi tai sen päälle voidaan asentaa ala-

kattolevyjä. Kohteessa tilaaja valitsi alakatoksi panelin. Liittolaattalevyjen saumat 

tulee asentaessa muistaa peittää profiilitiivisteellä ennen porakärkiruuvi kiinnitystä 

(kuva 21).  Porakärkiruuvaus toteutetaan 500 mm jaolla. Välipohjalaattaan asenne-

taan paloteräkset ja jänteen jakoraudoitus. Välipohjalaatan reunoille asennetaan reu-

nahaat ja saumateräkset. Suositeltava betoni on K-30-2 NP eli nopeasti kuivuva be-

toni, jonka kuivumisaika pinnoituskelpoiseksi on 2-3 kertaa nopeampaa kuin tavan-

omaisella betonilla. Betonin kiviaineksen raekoon tulee olla pienempi kuin 21 mm. 

Sopiva raekoko on 16mm (weckmansteel.fi) 

. 
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 (kuva 20) Liittolaatan periaatekuva 

 

(kuva 21) Liittolevyjen kiinnitys 

 

Rengasteräkset 2T10 laatan ympäri + haat T8 k300. Sisänurkkiin vinot teräkset 45 

asteen kulmassa 2T10 L1500. 
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Kuva 22 Liittolevyn valunaikainen tuentaperiaate. 

6.8 Yläpohja 

Vesikatto uusitaan laajennuksen yhteydessä nykyisessä rakennuksessa ja näin ollen 

katot saavat yhteneväisen ilmeen Ruukin Classic pystysaumapeltikatteen myötä. Kat-

teen alle asennetaan vaimennuskaista 5 mm. Katon harjalla kantavaksi rakenteeksi 

mitoitettiin liimapuupalkki 140 x 315 mm. Kattoristikot tuetaan kurkihirteen 600mm 

jaolla. Toinen pää vasoista kiinnitetään harjapalkille ja vastakkaiseen vasaan kiinni. 

Ruodelaudoitus 22 x 100 mm 200 mm jaolla tehdään korotusriman päälle. Aluskate 
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näiden alapintaan ja Kantavaksi rungoksi valitaan Kertopuu 51 x 200 +100 SPU. 

SPU lämmöneristettä lisätään vielä 50 mm, jonka jälkeen ristiikoolauslaudoitus 2 x 

22 x 100 mm 600mm jaotuksella. Yläpohjan sisäpintaan tulee puupaneeli huone-

selosteen mukaan tuuletusraon jälkeen. 

7 KUORMAT 

 

Kuormat luokitellaan niiden ajallisen vaihtelun mukaisesti pysyviin, muuttuviin ja 

onnettomuus kuormiin Eurokoodin mukaan. Rakennuksen oma paino luokitellaan 

pysyviin kuormiin ja esimerkiksi hyöty-, tuuli-, ja lumikuormat muuttuviin kuormiin. 

Onnettomuuskuormat luokitellaan niin lyhytkestoisiksi kuormituksiksi, että niitä ei 

pidetä todennäköisinä suunnitellun käyttöiän 50 vuotta aikana. Eurokoodeissa määri-

tellään varmuuskertoimet pysyville kuormille 1,15 ja muuttuville kuormille 1,5 (RIL 

201-1-2017, 31). 

7.1 Pysyvät kuormat 

Pysyvä kuorma vaikuttaa koko tarkastelun ajan tasaisella vaikutuksella tai niin että 

vaikutuksen suuruuden muutos tapahtuu tasaisesti tiettyyn raja-arvoon saakka (RIL 

201-1-2011). Kohteessa tällaisia kuormia oli vesikatto ja yläpohjan rakenne. Niiden 

ominaisarvot laskettiin RIL 201-1-2011 mukaan pysyvä kuorma vaikuttaa todennä-

köisesti koko annetun tarkastelujakson ajan ja jonka suuruuden vaihtelu on merkityk-

setöntä tai jonka muutos tapahtuu aina samaan suuntaan tiettyyn raja-arvoon asti. 

Tässä tapauksessa pysyviä kuormia ovat esimerkiksi rakenteiden, kuten vesikaton ja 

kattoristikoiden omapainot. Näiden ominaisarvot laskettiin puun nimellismittojen ja 

nimellisten tilavuuspainojen arvojen perusteella, joiden avulla saatiin rakennusosan 

omapaino. Rakennusosan omapainoon kuuluvat kantavat ja kantamattomat rakenne-

osat sekä maakerroksen sepeli- ja täytekerroksen painot (RIL 201-1-2017, 67.) 
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7.2 Muuttuvat kuormat 

7.2.1 Hyötykuormat 

Rakennuksen tilat jaetaan niiden käyttötarkoitusten mukaan, joille eurokoodin mu-

kaan on eri luokille omat hyötykuormien arvot. Kohteessa otetaan huomioon väli-

pohjan ja portaiden hyötykuormana käytettävän vähimmäisarvon 2,0 kN/m2. Tämän 

lisäksi huomioidaan pistekuorman vaikutus 2,0 kN välipohjassa ja portaiden alueella. 

Hyötykuorma ja pistekuorma eivät vaikuta samaan aikaan. Hyötykuorma pitää ottaa 

huomioon sen epäedullisimmassa sijainnissa. Hyötykuorma kostuu mm. henkilöiden, 

huonekalujen, siirrettävien väliseinien ja mahdollisten vieraiden vaikutuksesta (RIL 

201-1-2017, 68). 

7.2.2 Lumikuorma  

Lumikuormaan vaikuttaa rakennuspaikan sijainti, katon muoto/kaltevuus ja yläpoh-

jan eristävyys. Lumikuorman perusarvo löytyy eurokoodissa mainittavana maanpin-

nan lumikuormana, joka on 50 vuoden välein paikkakuntakohtainen arvo. Hauhon 

lumikuorman perusarvo on 2,5 kN/m2 (kuvassa 23). Lumikuorman perusarvo kerro-

taan katon muotokertoimella ja näin saadaan katon ominaislumikuorma. 
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Kuva 23 Maanpinnan lumikuorman ominaisarvot Suomessa 

 

Katon lumikuorman määritteleminen eurokoodien mukaan: 

 

𝑠 = 𝜇𝑖*𝐶𝑒*𝐶𝑡*𝑠𝑘 

 

𝜇𝑖 lumikuorman muotokerroin 

𝐶𝑒 tuulensuojaisuuskerroin 

𝐶𝑡 lämpökerroin 

𝑠𝑘  paikkakunnan määrittelemä lumikuorman ominaisarvo [kN/m2] 

 

Kohteessa on harjakatto, jonka kaltevuus on 26,57 astetta, joten lumikuorman muo-

tokerroin on 0.8. Laajennusosan maanpinnan tyyppi on normaali, eikä yläpohjassa 

ole normaaleista poikkeavaa rakennetta, joten lämpökerroin ja tuulensuojakerroin on 

1,0. 

 

𝑠 = 0,8 ∗ 1,0 ∗ 1,0 ∗ 2,5𝑘𝑁/𝑚2 = 2,0 𝑘𝑁/𝑚2 
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(RIL 201-1-2017, 100) 

7.3 Paloluokitus 

Rakennuksen paloturvallisuus määritellään Suomen rakentamismääräyskokoelman 

E1 mukaan. Paloluokat jaetaan kolmeen luokkaan; P1, P2 ja P3. P1 on vaativin luo-

kitus, joka vaaditaan yleisesti julkisissa tiloissa ja tarpeeksi korkeissa rakennuksissa 

(kuva 24). 

 

Kuva 24 Rakennuksen paloluokkaa koskevat rajoitukset 

 

Paloluokassa 3 ei vaadita erityisiä paloteknisiä vaatimuksia kantaville rakenteille. 

Kohteen rakennus luokitellaan kuuluvaksi paloluokkaan P3. Paloluokassa P1 kanta-

vien rakenteiden mitoitus tulee toteuttaa niin että kestävät koko palon ajan sortumat-

ta. P3 on tavallinen paloluokitus asuintaloissa, mutta se asettaa vaatimuksia, joiden 

mukaan rakennus saa olla korkeintaan kaksikerroksinen ja koko rakennuksen kor-

keus maksimissaan 9 metriä. Rakennuksen kokonaiskerrosala ei myöskään saa ylittää 

1600 m2 raja-arvoa (RakMK E1, 8.1). Kohteen rakennuksen laajennus täyttää nämä 

asetut säädökset. 
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Paloluokissa ilmoitetaan myös rakenteiden kantavuus [R], tiiviys [E] ja eristävyys 

[I]. tiiveys ja eristävyys ilmoitetaan myös merkinnällä EI (RakMK E1, 12). Kohteen 

laajennusosa on Lammin LL400 kevytsoraharkkoa, mikä on osastointi merkinnältään 

REI-60 (Lammibetoni.fi, suunnitteluohjeet). Lukema 60 tarkoittaa rakenteen palon-

kestävyysaikaa minuutteina. 

8 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Loma-asunnon laajennus rakennushankkeessa suunnittelu toteutui tilaajan toiveiden 

mukaisesti hyvin ja voidaan todeta, että hake oli onnistunut. Rakennushankkeen ai-

kana moni asia ehti muuttua moneen kertaan ennen kuin saatiin lopullinen muoto 

aikaan. Tavoitteena tilaaja halusi lisää majoitustilaa ja samalla päivittää nykyisen ra-

kennuksen maalauksen miellyttävämmäksi sekä vesikatteen uusimisen. Tavoitteessa 

onnistuttiin hyvin, vaikka rakennusoikeus meni erittäin niukalle. Rakennusoikeutta 

tontilla on määritelty 120m2 ja päärakennus laajennuksen jälkeen on 95m2, johon ra-

kennuslupatarkastaja käsi vielä lisätä olemassa olevan kylmän ulkorakennuksen 

27m2. Rakennusoikeus ylittyi siis 2m2, mutta rakennuslupaviranomainen hyväksyi 

rakennusluvan vähäisen poikkeaman kanssa. 

 

Rakennushankkeen suunnittelu oli hyvin keskeinen vaihe, jotta enää työmaavaihees-

sa ei tarvitsisi tehdä muutoksia piirustuksiin. Aikaa kuitenkin meni paljon kaikkien 

muutosten takia. Kokemuksen vähäinen määrä myös hidasti suunnittelutyötä ja ra-

kennuslupahanketta.  
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9 YHTEENVETO 

 

Toimeksianto opinnäytetyön kohteena olevaan rakennuksen laajennukseen sain Ajan 

Arkkitehdit Oy:n toimistolta toimitusjohtajalta, johon laajennuksen tilaaja otti yhteyt-

tä. Tilaaja on entuudestaan tuttu asiakas ja hän tuntee, myös opinnäytetyötä avusta-

van rakenneinsinöörin. Laajennus oli suhteellisen yksinkertainen rakenteellisesti, jo-

ten tilaajan edullista antaa projekti opinnäytetyöksi.  

 

Tilaaja halusi käyttää rakennusmateriaalina kevytsoraharkkoja, koska oli kokenut sen 

aikaisemmissa rakennusprojekteissaan hyväksi vaihtoehdoksi. Tavoitteena opinnäy-

tetyössä oli kiinnittää huomiota harkkorakentamisessa kustannustehokkuuteen ja ot-

taa huomioon sen tuomat kuormitukset rakenteille. Arkkitehti-toimistossa laadin ti-

laajan ja pääarkkitehdin sopimien tarpeiden mukaiset pääpiirustukset sekä rakenne-

lupapiirustukset ja laskelmat kohteesta rakennuslupaa varten. 

 

Vaikka kyseessä oli harkoilla rakentaminen, tilaaja halusi laajennuksen sopivan rau-

haisaan luonnonhelmaan, kuten nykyisen rakennuksen. Samalla laajennusosa ei saa-

nut muuttaa järveltä päin olevaa näkymää. Näin ollen laajennus osa sai harkkojulki-

sivurakenteeseensa puuverhouksen toteuttaen nykyisen rakennuksen mallia. Laajen-

nus osan kattokorkeus määräytyi nykyisen rakennuksen mukaan ja sen muoto nykyi-

sen rakennuksen kalaiseksi neliöksi, vaikka vain 80% nykyisen koosta. Näin varmis-

tettaan, että järveltä päin näkymä pysyy muuttumattomana, ja laajennus osa jää ny-

kyisen rakennuksen taakse. Harkkoseinät suunniteltiin teräsbetoni anturoiden päälle, 

väliseinät puurakenteisina ja vesikatteeksi tilaaja halusi Ruukin Classic pystysauma-

peltikatteen. 

 

Projektissa lähtötilannekartoitusten jälkeen rakennussuunnittelu eteni tottumuksesta 

nopeasti, kun taas rakennesuunnittelussa kesti kauemmin, jotta saatiin varmistettua 

järkevät materiaaliratkaisut ja rakenteellinen toimivuus. Rakennussuunnittelu työssä 

käytettiin ArchiCAD -ohjelmistoa ja rakennesuunnitelmiin AutoCAD -ohjelmistoa. 

Kohteena rakennussuunnittelu oli yksinkertaista oppimistasoon nähden. Harkkora-

kentaminen aiheena oli uusi, joka toi mielenkiintoa mutta myös haasteita rakenne-

suunnittelussa. Kokonaisuudessaan projekti oli työllistämiseltään juuri sopivan kes-
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toinen, eikä tuntunut ylitsepääsemättömältä urakalta muiden töiden ohella. Projekti 

kehitti tietotaitoa ja osaamista, mistä tulee olemaan hyötyä jatkossa eteen tulevien 

rakennesuunnitteluprojektien tiimoilla.  
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m%C3%A4%C3%A4ritt%C3%A4minen  

https://www.kingspan.com/fi/fi-fi/tuotteet/eristeet/tietopankki/suunnittelu-ja-

tyoohjeet 

http://www.weckmansteel.fi/wp-content/uploads/2017/04/liittolevy_hc-

45_asennusohje-1.pdf 

https://www.ruukki.com/fin/katot/tuotteet/kattomallisto/katot/classic-c 

https://harkkokivitalo.fi/rakennesuunnittelu/moduulimitoitus-suunnittelussa/ 

Koulun tarjoama Moodle - materiaali 

 

 

https://betoni.com/wp-content/uploads/2015/04/harkkokasikirja_2016-sisallysluettelolla.pdf
https://betoni.com/wp-content/uploads/2015/04/harkkokasikirja_2016-sisallysluettelolla.pdf
https://www.puuinfo.fi/mitoitusohjelmat/puurakenteen-u-arvon-m%C3%A4%C3%A4ritt%C3%A4minen
https://www.puuinfo.fi/mitoitusohjelmat/puurakenteen-u-arvon-m%C3%A4%C3%A4ritt%C3%A4minen
https://www.kingspan.com/fi/fi-fi/tuotteet/eristeet/tietopankki/suunnittelu-ja-tyoohjeet
https://www.kingspan.com/fi/fi-fi/tuotteet/eristeet/tietopankki/suunnittelu-ja-tyoohjeet
http://www.weckmansteel.fi/wp-content/uploads/2017/04/liittolevy_hc-45_asennusohje-1.pdf
http://www.weckmansteel.fi/wp-content/uploads/2017/04/liittolevy_hc-45_asennusohje-1.pdf
https://www.ruukki.com/fin/katot/tuotteet/kattomallisto/katot/classic-c
https://harkkokivitalo.fi/rakennesuunnittelu/moduulimitoitus-suunnittelussa/
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A J A N  A R K K I T E H D I T  O Y                         2 8 .2.2019 
VIIPURINTIE 4A,  13200  HÄMEENLINNA              PUH  010 239 0010     

 
 
ARKKITEHTIKUVIEN PIIRUSTUSLUETTELO  
KOHDE: Loma-asunto Jokinen 
 
 
PIIRUSTUKSEN SISÄLTÖ NRO MK PVM MUUTOS 

PÄÄPIIRUSTUKSET:   
nimiön 
päivämäärä 

viimeisin   
päivitys 

     

Asemapiirustus  ARK 1 1:500 17.8.2018 28.2.2019 

Pohjapiirustus 1-krs ARK 2 1:50 17.8.2018 28.2.2019 

Pohjapiirustus 2-krs ARK 3 1:50 17.8.2018 28.2.2019 

Leikkaus ARK 4 1:50 17.8.2018 28.2.2019 

Julkisivut ARK 5 1:100 17.8.2018 28.2.2019 

     

     

TYÖPIIRUSTUKSET:     

Pohjapiirustus 1-krs  ARK 201 1:50 17.8.2018 28.2.2019 

Pohjapiirustus 2-krs  ARK 202 1:50 17.8.2018 28.2.2019 

Vesikattopiirustus ARK 203 1:50 17.8.2018 28.2.2019 

Porraspiirustus ARK 301 1:25, 1:10 28.2.2019 28.2.2019 

     

LIITTEET     

Värilliset Julkisivut JS-LIITE 1:100 17.8.2018 28.2.2019 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 



Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
PÄÄPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Asemapiirros

Mittakaava
1:500, 1:1,19

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

1
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019
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NYKYINEN
UMPISÄILIÖ

NYKYINEN KASVILLISUUS
SÄILYTETÄÄN

NYKYINENLOMA-ASUNTO

LAAJENNUSOSA

Asemapiirustus

AP-alueilla rakennusten tulee sopeutua malliltaan, materiaaleiltaan,
mittasuhteiltaan ja väritykseltään olevaan
rakennuskantaan ja maisemaa.

28.2.2019

RAKENNUSOIKEUSLASKELMA:
TONTIN PINTA-ALA ON 1350 m2, RAKENNUSOIKEUTTA 120m2

TODELLINEN KERROSALA:
Nykyinen                             45,5m2

Purettava                            3,5m2

Uusi                                    54,0m2

Yhteensä                            96,0m2

Rakennusoikeudellinen kerrosala (250mm)
Nykyinen                             46,0m2

Purettava                            3,5m2

Uusi                                    52,0m2

yhteensä                            94,5m2

Rakennusoikeutta käytetään 94,5m2

TILAVUUS:
Nykyinen päärakennus       84,0m3

Uusi laajennusosa            103,0m3

Yhteensä                          187,0m3

 
Asuinrakennus on paloluokka on P3.
Kohteessa on painovoimainen ilmanvaihto.



Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
PÄÄPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Pohjapiirustus 1-krs

Mittakaava
1:50

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

2
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019

I12x12 I 4x4

UO 10x21
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V
O
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V
O

 1
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R
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0

5 
00

0
45

0

94
6

34
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5 700 2 000

5 
90

0

7 700

NYKYINEN RAKENNUSOSA

NYKYINEN WC PURETAAN JA
RAKENNETAAN UUDELLEEN

SAMALLE PAIKALLE
LAAJENNUS

A

A

US1

US2

US2VS2

VS3

VS1

OH

KK S PH

± 0,000

-es

-esH

ET

WC

Pohjapiirustus 1-krs

LAAJENNUSOSASSA JA NYKYISESSÄ RAKENNUSOSASSA ON PAINOVOIMAINEN ILMANVAIHTO.

LAAJENNUSOSAN LATTIAKORKO ON SAMA KUIN SÄILYTETTÄVÄN OSAN LATTIAKORKO.

RAKENNUKSEN PALOLUOKKA ON P3.

RAKENNUS VARUSTETAAN PALOVAROITTIMELLA.

KIINTOPAINIKKEIN VARUSTETTU HUONEEN IKKUNA TOIMII VARATIENÄ 2. KERROKSESSA.

LAAJENNUKSEN RAKENTEET:

28.2.2019

VS 1:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- KIPSILEVY
- RUNKO + MINERAALIVILLA
- KIPSILEVY
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

13
66
13

US 1: u-arvo 0,17 W/m²K,
- PUUVERHOUS, PYSTY-/VAAKAPANELI 28
- RISTIINKOOLAUS + TUULETUSRAKO 22+22
- LAMMI LÄMPÖHARKKO LL400 400
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

VS 2:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LAMMI LÄMPÖHARKKO LL400 400
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

US 2: u-arvo 0,17 W/m²K,
- PUUVERHOUS, PYSTY-/VAAKAPANELI
- RISTIINKOOLAUS + TUULETUSRAKO
- TUULENSUOJALEVY
- RUNKO + MINERAALIVILLA
- HÖYRYNSULKU
- PYSTYKOOLAUS + MINERAALIVILLA
- KIPSILEVY
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

28
22+22

9
198
0,2
48
13

VS 3:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LAMMI MUOTTIHARKKO ML150 150
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY



Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
PÄÄPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Pohjapiirustus 2-krs

Mittakaava
1:50

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

3
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019

HPI12x8
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5 
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7 700

LAAJENNUSOSA  NYKYINEN RAKENNUSOSA

US1

h < 1 600

h < 1 600

+ 2,600+ 2,600

H

Pohjapiirustus 2-krs

LAAJENNUKSEN RAKENTEET:

28.2.2019

LAAJENNUSOSASSA JA NYKYISESSÄ RAKENNUSOSASSA ON PAINOVOIMAINEN ILMANVAIHTO.

LAAJENNUSOSAN LATTIAKORKO ON SAMA KUIN SÄILYTETTÄVÄN OSAN LATTIAKORKO.

RAKENNUKSEN PALOLUOKKA ON P3.

RAKENNUS VARUSTETAAN PALOVAROITTIMELLA.

KIINTOPAINIKKEIN VARUSTETTU HUONEEN IKKUNA TOIMII VARATIENÄ 2. KERROKSESSA.

VS 1:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- KIPSILEVY
- RUNKO + MINERAALIVILLA
- KIPSILEVY
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

13
66
13

US 1: u-arvo 0,17 W/m²K,
- PUUVERHOUS, PYSTY-/VAAKAPANELI 28
- RISTIINKOOLAUS + TUULETUSRAKO 22+22
- LAMMI LÄMPÖHARKKO LL400 400
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

VS 2:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LAMMI LÄMPÖHARKKO LL400 400
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

US 2: u-arvo 0,17 W/m²K,
- PUUVERHOUS, PYSTY-/VAAKAPANELI
- RISTIINKOOLAUS + TUULETUSRAKO
- TUULENSUOJALEVY
- RUNKO + MINERAALIVILLA
- HÖYRYNSULKU
- PYSTYKOOLAUS + MINERAALIVILLA
- KIPSILEVY
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

28
22+22

9
198
0,2
48
13

VS 3:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LAMMI MUOTTIHARKKO ML150 150
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

HPI = HÄTÄPOISTUMISIKKUNA, SEINÄTIKKAAT ALAPUOLELLA

PORTAAN YMPÄRILLÄ PYSTYRIMAT KATTOON SAAKKA



Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
PÄÄPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Leikkaus

Mittakaava

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

4
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019

1 
60

0

±0,000

+2,600

+5,400

+4,000

40
0

+4,900

VS 3

YP 1

AP 1

VS 2

n.1:2
n.1:2

1:7
n.1:2

+3,700

2 
44

0
16

0
2 

30
0

suoja kivetys >500mm

2 
60

0

VP 1

AP 1

US 1

Leikkaus  A-A

AP 1: u-arvo 0,16 W/m²K
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- TERÄSBETONI 100
- SUODATINKANGAS
- LÄMPÖERISTE EPS100 200
- KAPILAARITON SORA                                 >300
- TÄYTESORA
-SUODATINKANGAS N1

VP 1:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LIITTOLAATTA 160
- RISTIINKOOLAUS 22 + 22
- PANELI JA -KÄSITTELY 15

YP 1: u-arvo 0,07 W/m²K,
- PYSTYSAUMAPELTIKATE
- VAIMENNUSKAISTA 5
- RUODELAUDOITUS 22
- KOROTUSRIMA 22
- ALUSKATE
- KANTAVA RUNKO  + SPU-ERISTE 150
- SPU-ERISTE 80
- RISTIINKOOLAUS 22+22
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY, PANELI

TIKKAAT, LUMIESTEET YM. MRL 117d:n MUKAAN

KATTOKALTEVUUS NYKYISEN RAKENNUKSEN MUKAAN (n.1:2)

1:50

VS 1:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- KIPSILEVY
- RUNKO + MINERAALIVILLA
- KIPSILEVY
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

LAAJENNUKSEN RAKENTEET:

13
66
13

US 1: u-arvo 0,17 W/m²K,
- PUUVERHOUS, PYSTY-/VAAKAPANELI 28
- RISTIINKOOLAUS + TUULETUSRAKO 22+22
- LAMMI LÄMPÖHARKKO LL400 400
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

VS 2:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LAMMI LÄMPÖHARKKO LL400 400
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

US 2: u-arvo 0,17 W/m²K,
- PUUVERHOUS, PYSTY-/VAAKAPANELI
- RISTIINKOOLAUS + TUULETUSRAKO
- TUULENSUOJALEVY
- RUNKO + MINERAALIVILLA
- HÖYRYNSULKU
- PYSTYKOOLAUS + MINERAALIVILLA
- KIPSILEVY
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

28
22+22

9
198
0,2
48
13

VS 3:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LAMMI MUOTTIHARKKO ML150 150
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

28.2.2019

NYKYINEN OSA                        LAAJENNUSOSA



Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
PÄÄPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Julkisivut

Mittakaava
1:100

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

5
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019

±0,000

+2,600

+5,400

+3,700
+4,000

LAAJENNUS NYKYINEN RAKENNUS

HPI

VANHA MAANPINTA

UUSI MAANPINTA

NYKYINEN RAKENNUS

LAAJENNUS NYKYINEN RAKENNUS

VANHA MAANPINTA

UUSI MAANPINTA

NYKYINEN RAKENNUS LAAJENNUS

VANHA MAANPINTA

UUSI MAANPINTA

JULKISIVU POHJOISEEN

JULKISIVUMATERIAALIT:

1 Perustus, betoni, luonnonväri
2 Julkisivu pystypaneeli, maalattu, tummanvihreä, Uula 8518 Kaisla
3 Julkisivu vaakapaneeli, maalattu, vaaleanvihreä, Uula 8515 Varpu
4 Julkisivu vaakapaneeli, maalattu, valkoinen, Uula 1001 Puota
5 Ikkunapuitteet, ovet, maalattu, valkoinen
6 Ikkuna-, ovivuorilaudat, maalattu, valkoinen
7 Räystäslaudat, otsalaudat, nurkkalaudat, lauta, maalattu, tummanvihreä, Uula 8500 Sammal
8 Vesikaton turvavarusteet, valkoinen
9 Sadevesikourut, syöksytorvet, valkoinen
10 Vesikatto: Pystysaumapeltikate esim. Ruukki Classic, harmaa

Katto- ja turvavarusteet MRL 117d:n mukaan

JULKISIVU ITÄÄN

JULKISIVU LÄNTEEN

JULKISIVU ETELÄÄN
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2
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6
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1:2
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1:7
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4

28.2.2019
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Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
LIITTEET

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Värilliset Julkisivut

Mittakaava
1:100

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

JS-LIITE
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019

±0,000

+2,600

+5,400

+3,700
+4,000

LAAJENNUS NYKYINEN RAKENNUS

HPI

VANHA MAANPINTA

UUSI MAANPINTA

NYKYINEN RAKENNUS

LAAJENNUS NYKYINEN RAKENNUS

VANHA MAANPINTA

UUSI MAANPINTA

NYKYINEN RAKENNUS LAAJENNUS

VANHA MAANPINTA

UUSI MAANPINTA

JULKISIVU ITÄÄN JULKISIVU ETELÄÄN

28.2.2019

JULKISIVU POHJOISEEN

JULKISIVUMATERIAALIT:

1 Perustus, betoni, luonnonväri
2 Julkisivu pystypaneeli, maalattu, tummanvihreä, Uula 8518 Kaisla
3 Julkisivu vaakapaneeli, maalattu, vaaleanvihreä, Uula 8515 Varpu
4 Julkisivu vaakapaneeli, maalattu, valkoinen, Uula 1001 Puota
5 Ikkunapuitteet, ovet, maalattu, valkoinen
6 Ikkuna-, ovivuorilaudat, maalattu, valkoinen
7 Räystäslaudat, otsalaudat, nurkkalaudat, lauta, maalattu, tummanvihreä, Uula 8500 Sammal
8 Vesikaton turvavarusteet, valkoinen
9 Sadevesikourut, syöksytorvet, valkoinen
10 Vesikatto: Pystysaumapeltikate esim. Ruukki Classic, harmaa

Katto- ja turvavarusteet MRL 117d:n mukaan

JULKISIVU ITÄÄN

JULKISIVU LÄNTEEN

JULKISIVU ETELÄÄN

LUMIESTE

1

2
7

6
5
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9
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1:2
1:2

1:7
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Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
TYÖPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Pohjapiirustus 1-kr

Mittakaava
1:50

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

201
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019
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Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
TYÖPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Pohjapiirustus 2-kr

Mittakaava
1:50

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

202
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019
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Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
TYÖPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Vesikattopiirustus

Mittakaava
1:50

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

203
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019
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Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
OSAPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Porraspiirustus

Mittakaava
1:25, 1:10

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

301
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019
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LEIKKAUKSET 28.2.2019



Suunnittelutoimiston tiedot
Ajan Arkkitehdit Oy
Viipurintie 4
13200 Hämeenlinna

Rakennuskohteen nimi ja osoite
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

puh.  050 386 3111
email. taina.anttila@ajan.fi 11.2.201912.3.3.2019





   
R A K E N N U S T O I M I S T O  K A S E T C O N  O Y                       1 2 .3.2019 
SÄHKÖMESTARINTIE 10, 13130 HÄMEENLINNA              PUH  040 541 6541     

 
 
RAKENNEKUVIEN PIIRUSTUSLUETTELO  
KOHDE: Loma-asunto Jokinen 
 
 
PIIRUSTUKSEN SISÄLTÖ NRO MK PVM MUUTOS 

RAKENNEPIIRUSTUKSET:   
nimiön 
päivämäärä 

viimeisin   
päivitys 

     

Perustus RAK 1 1:50 17.8.2018 12.3.2019 

Alapohja RAK 2 1:50 17.8.2018 12.3.2019 

Välipohja RAK 3 1:20 17.8.2018 12.3.2019 

Yläpohja RAK 4 1:20 17.8.2018 12.3.2019 

Rakenneleikkaus A-A RAK 5 1:20 17.8.2018 12.3.2019 

Rakenneleikkaus B-B RAK 6 1:20 17.8.2018 12.3.2019 

Rakenneleikkaus C-C RAK 7 1:20 17.8.2018 12.3.2019 

Harkkojako RAK 8 1:20 11.2.2019 12.3.2019 

Ristikkokaaviot RAK 9 1:20 11.2.2019 12.3.2019 

Rakennetyypit  1:10 3.7.2018 12.3.2019 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 



Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
RAKENNEPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Perustus

Mittakaava
1:50

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

1
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019
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NYKYINEN RAKENNUS

ROUTAERISTYS LIITETÄÄN
VANHAAN

ROUTAERISTEEN REUNA

LATTIA +0,00 TB-LAATTA 100m
m

 + #5/150 +

EPS100 200m
m

LATTIA +0,00 TB-LAATTA 100mm + #5/150 +

EPS100 200mm

LATTIA +0,00 TB-LAATTA 100m
m

 + #5/150 +

EPS100 200m
m

TK

TK

TK

TK -1,3-1,3 -1,3

-1,3

-1,3

-1,3

-1,3

-1
,3

-1
,3

Tasokuva perustus 1:50
RAK

RAKENNUS PERUSTETAAN TERÄSBETONIANTUROIN MURSKETÄYTÖN VÄLITYKSELLÄ
LOUHITUN KALLION VARAAN.

ANTUROIDEN MITOITUKSESSA ON KÄYTETTY MAAN GEOTEKNISENÄ KANTAVUUTENA
MURSKEPATJAN PÄÄLLÄ ARVOA 300kN/m2

SALAOJIEN YMPÄRILLE SEULOTTU SALAOJASORA TAI SEPELI #16/32 mm KÄÄRITTYNÄ
SUODATIN KANKAASEEN.
SEINÄN VIEREEN PYSTYSALAOJA SEPELISTÄ #16/32 mm, JOKA EROTETAAN TÄYTEAINEESTA
SUODATINKANKAALLA.
MURSKEPATJAN PÄÄLLE KAPILLAARIKATKO (H>300mm) SEPELISTÄ ESIM. #5/32 mm, MUU OSA
LATTIAN ALUSTÄYTÖSTÄ ON TIIVISTETTYÄ MURSKETTA #0-32..64mm
SEPELIN JA MURSKETÄYTÖN VÄLIIN SUODATINKANGAS
TÄYTTÖ TULEE TIIVISTÄÄ HUOLELLISESTI n. 200mm KERROKSINA

ALAPOHJAN LÄMMÖNERISTEENÄ ON 2xEPS100 100mm, SAUMAT LIMITTÄEN.
MAANVARAISET LAATAT TEHDÄÄN LATTIABETONISTA 100mm PAKSUINA, RAUDOITUS
KESKEISESTI, VERKKO #5-150.
MAANVARAINEN LAATTA IRROITETAAN MUISTA RAKENTEISTA SOLUMUOVINAUHALLA, 10mm

ANTURAN PÄÄLLE SOKKELIA VASTEN TEHDÄÄN LAASTIVIISTE.
SOKKELIPINTAAN LIIMATAAN BITUMIKERMI ANTURAN ALAPINNASTA MAANTASOON ASTI.
BITUMIKERMIÄ SUOJAAMAAN LIIMATAAN EPS100 50mm.

SALAOJAT
TUPLAVETO 95/110, KALLISTUS 0,5%, 1:200, PUTKEN YMPÄRILLE 200mm SEPELIKERROS.
SALAOJAN TARKASTUSKAIVOT D=315mm JA HIEKKAPESÄ H=200mm.
SALAOJAT KYTKETÄÄN KOKOOJAKAIVOON, JOSTA NE JOHDETAAN SADEVESIVIEMÄRIIN.

ROUTAERISTYS
EPS120 50mm, B=1500mm + EPS120 50mm, B=1200mm PÄÄLLÄ
AJOVÄYLILLÄ EPS200 100mm
ROUTAERITYKSET VÄHINTÄÄN 300mm MAANPINNASTA

BETONI: ANTURAT K30-2, ULKOPUOLISET RAKENTEET K40-2 PAKKASEN KESTÄVÄ

TERÄS: A 500 HW, (HARJATERÄKSET), B 500 K (VERKOT)
RAUDOITUSTA SUOJAAVA BETONIPEITE ON SUORAAN MAATA VASTEN VALETTAESSA 50mm,
MUUTOIN 30mm

TERÄSTEN JATKOSPITUUDET:
- T8 750mm
- T10 950mm
- T12 1100mm

MAANPINNAN KALLISTUKSET RAKENNUKSESTA POISPÄIN VÄHINTÄÄN 1:20 JA 3m:n
MATKALLA
200mm.

PERUSTUKSIEN KOROT JA MITAT TARKISTETTAVA TYÖMAALLA

Pekka Leppänen DI  8.3.2019



Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
RAKENNEPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Alapohja

Mittakaava
1:50

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

2
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019

4  T10 sisä- ja ulkokuoreen,
L = aukon korkeus + 1000 mm

- Saneerauslaasti
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- Saneerauslaasti
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NYKYINEN RAKENNUS

NOLLAKORKO NYKYISEN
RAKENNUKSEN KORON MUKAAN.
TARKISTETTAVA TYÖMAALLA

Elastinen kitti

Pystyteräkset T10
L-haat T8k400

Tasokuva alapohja 1:50
RAK

RAKENNUS PERUSTETAAN TERÄSBETONIANTUROIN MURSKETÄYTÖN VÄLITYKSELLÄ
LOUHITUN KALLION VARAAN.

ANTUROIDEN MITOITUKSESSA ON KÄYTETTY MAAN GEOTEKNISENÄ KANTAVUUTENA
MURSKEPATJAN PÄÄLLÄ ARVOA 300kN/m2

SALAOJIEN YMPÄRILLE SEULOTTU SALAOJASORA TAI SEPELI #16/32 mm KÄÄRITTYNÄ
SUODATIN KANKAASEEN.
SEINÄN VIEREEN PYSTYSALAOJA SEPELISTÄ #16/32 mm, JOKA EROTETAAN TÄYTEAINEESTA
SUODATINKANKAALLA.
MURSKEPATJAN PÄÄLLE KAPILLAARIKATKO (H>300mm) SEPELISTÄ ESIM. #5/32 mm, MUU OSA
LATTIAN ALUSTÄYTÖSTÄ ON TIIVISTETTYÄ MURSKETTA #0-32..64mm
SEPELIN JA MURSKETÄYTÖN VÄLIIN SUODATINKANGAS
TÄYTTÖ TULEE TIIVISTÄÄ HUOLELLISESTI n. 200mm KERROKSINA

ALAPOHJAN LÄMMÖNERISTEENÄ ON 2xEPS100 100mm, SAUMAT LIMITTÄEN.
MAANVARAISET LAATAT TEHDÄÄN LATTIABETONISTA 100mm PAKSUINA, RAUDOITUS
KESKEISESTI, VERKKO #5-150.
MAANVARAINEN LAATTA IRROITETAAN MUISTA RAKENTEISTA SOLUMUOVINAUHALLA, 10mm

ANTURAN PÄÄLLE SOKKELIA VASTEN TEHDÄÄN LAASTIVIISTE.
SOKKELIPINTAAN LIIMATAAN BITUMIKERMI ANTURAN ALAPINNASTA MAANTASOON ASTI.
BITUMIKERMIÄ SUOJAAMAAN LIIMATAAN EPS100 50mm.

SALAOJAT
TUPLAVETO 95/110, KALLISTUS 0,5%, 1:200, PUTKEN YMPÄRILLE 200mm SEPELIKERROS.
SALAOJAN TARKASTUSKAIVOT D=315mm JA HIEKKAPESÄ H=200mm.
SALAOJAT KYTKETÄÄN KOKOOJAKAIVOON, JOSTA NE JOHDETAAN SADEVESIVIEMÄRIIN.

ROUTAERISTYS
EPS120 50mm, B=1500mm + EPS120 50mm, B=1200mm PÄÄLLÄ
AJOVÄYLILLÄ EPS200 100mm
ROUTAERITYKSET VÄHINTÄÄN 300mm MAANPINNASTA

BETONI: ANTURAT K30-2, ULKOPUOLISET RAKENTEET K40-2 PAKKASEN KESTÄVÄ

TERÄS: A 500 HW, (HARJATERÄKSET), B 500 K (VERKOT)
RAUDOITUSTA SUOJAAVA BETONIPEITE ON SUORAAN MAATA VASTEN VALETTAESSA 50mm,
MUUTOIN 30mm

TERÄSTEN JATKOSPITUUDET:
- T8 750mm
- T10 950mm
- T12 1100mm

MAANPINNAN KALLISTUKSET RAKENNUKSESTA POISPÄIN VÄHINTÄÄN 1:20 JA 3m:n
MATKALLA
200mm.

PERUSTUKSIEN KOROT JA MITAT TARKISTETTAVA TYÖMAALLA

Pekka Leppänen DI  8.3.2019



Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
RAKENNEPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Välipohja

Mittakaava
1:50

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

3
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019
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NYKYINEN RAKENNUS

NOLLAKORKO NYKYISEN RAKENNUKSEN KORON
MUKAAN. TARKISTETTAVA TYÖMAALLA

LAMMI LL400 HARKON YLÄPINTA
LIITTOLAATAN ALAPUOLELLA

R
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R
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2

R
 - 

2

R
 - 

2
R

 - 
2

TYÖAIKAINEN TUENTA
VALMISTAJAN OHJEEN MUKAAN

Regasteräkset 2T10 + haat T8 k300 laatan ympäri
Sisänurkkiin vinot teräkset 45° kulmassa
2T10 L1500

48 x 198

Tasokuva välipohja 1:50
RAKPekka Leppänen DI  8.3.2019

VÄLIPOHJARAKENTEET

WECKMAN LIITTOLEVU Hc-45
4 KPL L = 5040
1 KPL L = 3990
1 KPL L = 2940

LIITTOLAATAN VALUAIKAINEN TUENTA JA VARASTOINTI TYÖMAALLA
VALMISTAJAN ASENNUSOHJEEN MUKAAN
VALIUTUET 1,5m VÄLEIN

TUEN LEVEYS PÄÄTYTUILLA 120mm
LIITTOLEVYT LIITETÄÄN TOISIINSA LEVYNSUUNTAISISTA SIVUISTA
PIILONIITEILLÄ

YLÄPOHJARAKENTEET

SAHATAVARA T-24
KERTOPUU KERTO-S
LIIMAPUU 140 x 315

KUORMAT

LUMIKUORMA 2,00 kN/m

YLÄPOHJARAKENTEET 0,70 kN/m

TUULIKUORMA 0,45 kN/m

RISTIKOIDEN TUULISIDONTA
LN 75x2.8 3n/LIITOS
4 RISTIKKOA SAMAAN LAUTAAN



Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
RAKENNEPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Yläpohja

Mittakaava
1:50

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

4
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019
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NYKYINEN RAKENNUS

YLÄPOHJA
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NR1 k900 7kpl

Tasokuva yläpohja, Harjakaton ristikot  1:50
RAKPekka Leppänen DI  8.3.2019

YLÄPOHJARAKENTEET

SAHATAVARA T-24
KERTOPUU KERTO-S
LIIMAPUU L40

KUORMAT

LUMIKUORMA 2,00 kN/m

YLÄPOHJARAKENTEET 0,70 kN/m

TUULIKUORMA 0,45 kN/m

RISTIKOIDEN TUULISIDONTA
LN 75x2.8 3n/LIITOS
4 RISTIKKOA SAMAAN LAUTAAN



Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
RAKENNEPIIRUSTUS

Juokseva nro
42

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Leikkaus A-A

Mittakaava
1:20

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Työnumero

Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila     12.3.2019

Suunnitteluala

ARK11.2.2019
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+2,600

+5,400

+4,000

40
0

+4,800 +4,900

VS 3

YP 1

AP 1

VS 2

n.1:2

1:7

48 x 123

Tiheäsilmäinen
syöpymätön verkko

Aluskatekaista

Liimapuu 140 x 315 mm GL32c

Hc-45 liittolevy

Ylösnostopelti
h=300

Puurima
Ruode

Höyrynsulkupaperi

Kiinnike
Harjan tiivistelista

Harjalista

Kiinnike 2kpl, ei
ruoteeseen

Kiinnike jokaiseen harjan
tiivistyslistaan, ei ruuvia
listojen jatkoskohtaan

Äänieristysnauha

Aluskatekaistale leveys
n.400mm

Rengasteräkset 2T10
+ haat T8 k300

EPS-100 Routa

Kapilaariton sora >300mm

Yläjuoksun alle
solukumi

Tiivisterima
Höyrynsulku

Liitoskangas
Contega PV

Otsalaudat
HSP 21x145

RUUKI Classis pystysauma peltikate

N90x3,1 k200

HSP 21x95 k105

Kiila-ankkuri 12 x120,k1200

Kulmalevy 60x90x60x2,5 + AN 4,0x 40 4+4 n

Radonin esto

Solumuovikaista

Vaakateräs T8 k400
Pystyteräkset 8 k400

Kantava rakenne ladottava
muottiharkko LAMMI MH 150

Routasuojaus
EPS 50+50mm

T6 k200
3T8

Laastitiiviste

Höyrynsulku
Liitoskangas
Contega PV

Koolausväleissä 48x48
4N90x3,1

Kiila-ankkuri 12x120 k1500

48x123

Kantava rakenne ladottava
muottiharkko LAMMI MH 150

T6 k200
3T8

Lammin liittoprofiili AT 70
L = aukko + 240 mm

+3,700

2 
44

0
16

0
2 

30
0

suoja kivetys >500mm

2 
60

0
VP 1

AP 1

US 1

Suodatinkangas N1

Lammi Tassu 600 x 200 mm
Pääteräkset 2 T10

Pohjan kallistus salaojiin päin 1:100
Salaojasepeli
putken alla ja

sivuilla 100mm
päällä 200mm

Murskekarina 300mm

Tartuntateräs T8 k600Tartuntateräs T8 k600

Vaakateräs T8k400
Pystyteräs   T8k400

Rakennepiirustus Leikkaus A-A 1:20 RAKPekka Leppänen DI  8.3.2019

AP 1: u-arvo 0,16 W/m²K
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- TERÄSBETONI 100
- SUODATINKANGAS
- LÄMPÖERISTE EPS100 200
- KAPILAARITON SORA                                 >300
- TÄYTESORA
-SUODATINKANGAS N1

VP 1:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LIITTOLAATTA 160
- RISTIINKOOLAUS 22 + 22
- PANELI JA -KÄSITTELY 15

YP 1: u-arvo 0,07 W/m²K,
- PYSTYSAUMAPELTIKATE
- VAIMENNUSKAISTA 5
- RUODELAUDOITUS 22
- KOROTUSRIMA 22
- ALUSKATE
- KANTAVA RUNKO  + SPU-ERISTE 150
- SPU-ERISTE 80
- RISTIINKOOLAUS 22+22
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY, PANELI

TIKKAAT, LUMIESTEET YM. MRL 117d:n MUKAAN

KATTOKALTEVUUS NYKYISEN RAKENNUKSEN MUKAAN (n.1:2)

VS 1:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- KIPSILEVY
- RUNKO + MINERAALIVILLA
- KIPSILEVY
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

LAAJENNUKSEN RAKENTEET:

13
66
13

US 1: u-arvo 0,17 W/m²K,
- PUUVERHOUS, PYSTY-/VAAKAPANELI 28
- RISTIINKOOLAUS + TUULETUSRAKO 22+22
- LAMMI LÄMPÖHARKKO LL400 400
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

VS 2:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LAMMI LÄMPÖHARKKO LL400 400
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

US 2: u-arvo 0,17 W/m²K,
- PUUVERHOUS, PYSTY-/VAAKAPANELI
- RISTIINKOOLAUS + TUULETUSRAKO
- TUULENSUOJALEVY
- RUNKO + MINERAALIVILLA
- HÖYRYNSULKU
- PYSTYKOOLAUS + MINERAALIVILLA
- KIPSILEVY
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

28
22+22

9
198
0,2
48
13

VS 3:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LAMMI MUOTTIHARKKO ML150 150
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

Ruukki Classic Harjan asennusohje



Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
RAKENNEPIIRUSTUS

Juokseva nro
42

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Leikkaus B-B

Mittakaava
1:20

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Työnumero

Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila     12.3.2019

Suunnitteluala

ARK11.2.2019

 

US 1

YP 1

US 1

VS 3

Rengasteräkset 2T10
+ haat T8 k300

Ruukin Classic levystä
leikataan niin että
otsalaudan ja
ulkoreunan väli 50mm Eriste EPS100

Hölpät 48x98 k600

Höyrynsulkupaperi

Kapilaariton sora >300mm

Höyrynsulku
Liitoskangas
Contega PV

Koolausväleissä 48x48
4N90x3,1

EMH350 HALK.

- VT8 k400
- PT8 k400

- EPS-Levy 3x75mm
Kiila-ankkuri 12x120 k1500

LL400
- Vaakaan T8 k400
- Pystyyn T8 k400
  molem. kuoriin

4N90x3,125x100 k40022x100

Päätyvasat 48x123 k900

Kulmarauta 90x60x90x2,5
+ AN 4,0x40 4+4

RUUKKI CLASSIC PYSTYSAUMAPELTIKATE

Kantava rakenne ladottava
muottiharkko LAMMI MH 150

Lammin liittoprofiili AT 70
L = aukko + 240 mm

48x123

Tapit Ø16
L=375 mm

200

Lammin liittoprofiili AT70
L=aukko+240 mm

Vesipelti

30,0°

30
10

- Saneerauslaasti
- Contega FC

- Saneerauslaasti

Routasuojaus
EPS 50+50mm

T6 k200
3T8

Laastitiiviste

±0,000

+2,600

suoja kivetys >500mm

68
0

32
0

2 
44

0
16

0

40
0

AP 1

VP 1

Suodatinkangas N1

Salaoja

Lammi Tassu 600 x 200 mm
Pääteräkset 2 T10 Salaoja

Pohjan kallistus salaojiin päin 1:100

Salaojasepeli
putken alla ja
sivuilla 100mm
päällä 200mm

Murskekarina 300mm

Tartuntateräs T8 k600

Vaakateräs T8k400
Pystyteräs   T8k400

Rakennepiirustus Leikkaus B-B 1:20 RAKRAKPekka Leppänen DI  8.3.2019

AP 1: u-arvo 0,16 W/m²K
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- TERÄSBETONI 100
- SUODATINKANGAS
- LÄMPÖERISTE EPS100 200
- KAPILAARITON SORA                                 >300
- TÄYTESORA
-SUODATINKANGAS N1

VP 1:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LIITTOLAATTA 160
- RISTIINKOOLAUS 22 + 22
- PANELI JA -KÄSITTELY 15

YP 1: u-arvo 0,07 W/m²K,
- PYSTYSAUMAPELTIKATE
- VAIMENNUSKAISTA 5
- RUODELAUDOITUS 22
- KOROTUSRIMA 22
- ALUSKATE
- KANTAVA RUNKO  + SPU-ERISTE 150
- SPU-ERISTE 80
- RISTIINKOOLAUS 22+22
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY, PANELI

TIKKAAT, LUMIESTEET YM. MRL 117d:n MUKAAN

KATTOKALTEVUUS NYKYISEN RAKENNUKSEN MUKAAN (n.1:2)

VS 1:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- KIPSILEVY
- RUNKO + MINERAALIVILLA
- KIPSILEVY
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

LAAJENNUKSEN RAKENTEET:

13
66
13

US 1: u-arvo 0,17 W/m²K,
- PUUVERHOUS, PYSTY-/VAAKAPANELI 28
- RISTIINKOOLAUS + TUULETUSRAKO 22+22
- LAMMI LÄMPÖHARKKO LL400 400
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

VS 2:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LAMMI LÄMPÖHARKKO LL400 400
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

US 2: u-arvo 0,17 W/m²K,
- PUUVERHOUS, PYSTY-/VAAKAPANELI
- RISTIINKOOLAUS + TUULETUSRAKO
- TUULENSUOJALEVY
- RUNKO + MINERAALIVILLA
- HÖYRYNSULKU
- PYSTYKOOLAUS + MINERAALIVILLA
- KIPSILEVY
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

28
22+22

9
198
0,2
48
13

VS 3:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LAMMI MUOTTIHARKKO ML150 150
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY



Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
RAKENNEPIIRUSTUS

Juokseva nro
42

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Leikkaus C-C

Mittakaava
1:20

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Työnumero

Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila     12.3.2019

Suunnitteluala

ARK11.2.2019

suoja kivetys >500mm 40
0

-0,400

+3,100

+2,450

±0,000

+2,230

Salaojasepeli
putken alla ja
sivuilla 100mm
päällä 200mm

Höyrynsulku
Otsalaudat
HSP 21x145

RUUKI Classis pystysauma peltikate

HSP 21x95 k105

Kynnyspelti

Routasuojaus
EPS 50+50mm

T6 k200
3T8

48x198

Laastitiiviste

Ylösnostopelti h = 300

+2,246

AP 1

US 2

YP 1

VS 1

Suodatinkangas N1

1:7
Tiheäsilmäinen
syöpymätön verkko

Lammi Tassu 600 x 200 mm
Pääteräkset 2 T10

Salaoja
Pohjan kallistus salaojiin päin 1:100

Murskekarina 300mm

Tartuntateräs T8 k600

Rakennepiirustus Leikkaus C-C 1:20 RAKPekka Leppänen DI  8.3.2019

AP 1: u-arvo 0,16 W/m²K
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- TERÄSBETONI 100
- SUODATINKANGAS
- LÄMPÖERISTE EPS100 200
- KAPILAARITON SORA                                 >300
- TÄYTESORA
-SUODATINKANGAS N1

VP 1:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LIITTOLAATTA 160
- RISTIINKOOLAUS 22 + 22
- PANELI JA -KÄSITTELY 15

YP 1: u-arvo 0,07 W/m²K,
- PYSTYSAUMAPELTIKATE
- VAIMENNUSKAISTA 5
- RUODELAUDOITUS 22
- KOROTUSRIMA 22
- ALUSKATE
- KANTAVA RUNKO  + SPU-ERISTE 150
- SPU-ERISTE 80
- RISTIINKOOLAUS 22+22
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY, PANELI

TIKKAAT, LUMIESTEET YM. MRL 117d:n MUKAAN

KATTOKALTEVUUS NYKYISEN RAKENNUKSEN MUKAAN (n.1:2)

VS 1:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- KIPSILEVY
- RUNKO + MINERAALIVILLA
- KIPSILEVY
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

LAAJENNUKSEN RAKENTEET:

13
66
13

US 1: u-arvo 0,17 W/m²K,
- PUUVERHOUS, PYSTY-/VAAKAPANELI 28
- RISTIINKOOLAUS + TUULETUSRAKO 22+22
- LAMMI LÄMPÖHARKKO LL400 400
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

VS 2:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LAMMI LÄMPÖHARKKO LL400 400
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

US 2: u-arvo 0,17 W/m²K,
- PUUVERHOUS, PYSTY-/VAAKAPANELI
- RISTIINKOOLAUS + TUULETUSRAKO
- TUULENSUOJALEVY
- RUNKO + MINERAALIVILLA
- HÖYRYNSULKU
- PYSTYKOOLAUS + MINERAALIVILLA
- KIPSILEVY
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY

28
22+22

9
198
0,2
48
13

VS 3:
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY
- LAMMI MUOTTIHARKKO ML150 150
- PINTAMATERIAALI JA -KÄSITTELY



Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
RAKENNEPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Harkkojako

Mittakaava
1:20

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

8
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019

800 1 200 3 600

800 1 200 1 600 400 1 600

1 
20

0

40
0

2 200 1 200 2 200

80
0

- 1,000

+ 0,000

+ 2,600

+ 3,700

16
0

+ 4,900

+ 5,400

Tapit T16 L375 mm k200

Lammin liittoprofiili AT70, L= aukko + 240 mm

T10 sisä- ja ulkokuoreen L = aukko + 1000 mm
Lammin päätyharkot

Välipohja

Yläpohja

Harkkojako poihjoisen julkisivun mukaan 1:20 RAKRAKPekka Leppänen DI  8.3.2019



Kaupunginosa/Kylä
454 Kaijala

Kortteli/Tila Tontti/Rnro
1:32

Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide
LAAJENNUS

Piirustuslaji
RAKENNEPIIRUSTUS

Juokseva nro

Rakennuskohde
Loma-asunto Jokinen
Karkeeniementie 40
14680 Alvettula

Piirustuksen sisältö
Ristikkokaaviot

Mittakaava
1:20

Suunnittelijan yhteystiedot: yritys, osoite ja puhelinnumero

Viipurintie 4 13200 Hämeenlinna
Ajan Arkkitehdit Oy

050 386 3111

Piirustuksen ID

9
Vastuullinen suunnittelija: nimi, tutkinto, allekirjoitus ja päiväys

Arkkitehti SAFA Taina Anttila 17.8.2018

Suunnitteluala

ARK11.2.2019

148

839 123 2 400

2 895

926

24
4

18
0

70

12
3

3 821

3 362

21
2

1:2

649

3 141

649

148

643 198 2 713 198 643
4 395

4 439

12
3

1:7

RISTIKKOKAAVIO

R1

kannatinjako 900mm
ruodejako  200mm
tukimateriaali puu
kappalemäärä 14 kpl

kosteusluokka 2

kuormitukset: lumikuorma 2,0 kN/m2

    rakenteet 0,7 kN/m2

R2

kannatinjako 900mm
ruodejako  200mm
tukimateriaali puu
lapellaan
tuentatapa   a-b
kappalemäärä 5 kpl

R1

R2

RAKPekka Leppänen DI  8.3.2019



Työn nro

Päiväys Tekijä

Rakennuskohde

Mittakaava 1:10

US1

Ladottava lämpöharkkoseinä ja puuverhous

1 2 3 4 5

7

6

+-

Suunnittelija

1. Pintamateriaali ja -käsittely rakennusselostuksen mukaan
2. Puuverhous, pysty-/vaakapaneeli
3. Ristiinkoolaus 2x22x100 k600 + tuuletusrako
4. Kantava rakenne ladottava lämpöharkko Lammi LL400
5. Pintamateriaali ja -käsittely huoneselostuksen mukaan

6. Pystyteräs rak.suun. mukaan, minimiteräs T8 k400 molempiin kuoriin
7. Vaakateräs rak.suun. mukaan, minimiteräs T8 k400 molempiin kuoriin

Lämmönläpäisykerroin: 0,17 W/m2K (Vaatimus 0,17 W/m2K )

Loma-asunto Pentti jokinen
1

3.7.2018

Pekka Leppänen DI

SM



Työn nro

Päiväys Tekijä

Rakennuskohde

Mittakaava 1:10

US2

Ulkoseinä ja puuverhous
Suunnittelija

1 2 3 4 5 87

+-

6 9

Loma-asunto Pentti jokinen
2

3.7.2018

1. Pintamateriaali ja -käsittely rakennusselostuksen mukaan
2. Puuverhous, pysty-/vaakapaneeli 28
3. Ristiinkoolaus + tuuletusrako 2x22x100 k600
4. Tuulensuojalevy
5. Runko C24 48x198 k600 + mineraalivilla
6. Höyrynsulku
7. Pystykoolaus 22x48 k600 + mineraalivilla
8. Kipsilevy
9. Pintamateriaali ja -käsittely huoneselostuksen mukaan

Lämmönläpäisykerroin: 0,17 W/m2K (Vaatimus 0,17 W/m2K )

Pekka Leppänen DI

SM



Työn nro

Päiväys Tekijä

Rakennuskohde

Mittakaava 1:10

VS1

Kevyt väliseinä ei kantava

Suunnittelija

1 2 3 4 5

+ +

1. Pintamateriaali ja -käsittely huoneselostuksen mukaan
2. Rakennuslevy, kipsilevy 13mm
3. Kantava rakenne runko + mineraalivilla 66mm
4. Rakennuslevy, kipsilevy 13mm
5. Pintamateriaali ja -käsittely huoneselostuksen mukaan

Loma-asunto Pentti jokinen
3

3.7.2018

Pekka Leppänen DI

SM



Työn nro

Päiväys Tekijä

Rakennuskohde

Mittakaava 1:10

VS2
Suunnittelija

Ladottava lämpöharkkoseinä

1 2 3

+-

Loma-asunto Pentti jokinen
4

3.7.2018

1. Pintamateriaali ja -käsittely huoneselostuksen mukaan
2. Kantava rakenne ladottava lämpöharkko Lammi LL400
3. Pintamateriaali ja -käsittely huoneselostuksen mukaan

Pekka Leppänen DI

SM



Työn nro

Päiväys Tekijä

Rakennuskohde

Mittakaava 1:10

VS3
Suunnittelija

Ladottava muottiharkkoväliseinä

+-

1
2

 

3
 Kantava rakenne ladottava muottiharkko LAMMI MH150
Pintamateriaali ja -käsittely huoneselostuksen mukaan
Vaakateräs T8 k400.
Pystyteräs T8 k400.

1 32

Pintamateriaali ja -käsittely huoneselostuksen mukaan

Loma-asunto Pentti jokinen
5

3.7.2018

Pekka Leppänen DI

SM



Työn nro

Päiväys Tekijä

Rakennuskohde

Mittakaava 1:10

AP1

Lattialämmitetty maavarainen alapohja

Suunnittelija

1

2
3

4

+

-

6
7

5

1. Pintamateriaali laatta huoneselostuksen mukaan
2. Kantava rakenne rakennesuunnitelman mukaan teräsbetoni 100mm + #5-150
3. Suodatinkangas, saumat limitetty ja teipattu
4. Lämpöeriste EPS100 200mm
5. Kapilaariton sora >300mm
6. Täytesora
7. Suodatin kangas N1

Teräsbetonilaatan pintahierto lattianpäällysteen mukaan.
Maapohjan mahdollisen painumisen vuoksi lämmöneristyslevyt kiinnitetään mekaanisesti
betonilaattaan valutöiden yhteydessä.

Lämmönläpäisykerroin U = 0,16 W/m2K

Loma-asunto Pentti jokinen
6

3.7.2018

Pekka Leppänen DI

SM



Työn nro

Päiväys Tekijä

Rakennuskohde

Mittakaava 1:10

VP1

Liittolaatta

Suunnittelija

1
2
3

4
5

1. Pintamateriaali ja -käsittely huoneselostuksen mukaan
3. Teräsbetonilaatta 160
4. Liittolaattalevy
5. Ristiinkoolaus 2x22x100 k600 22+22
5. Paneli ja -käsittely huoneselostuksen mukaan 15

Rakennepiirustuksen mukaan raudoitus

Loma-asunto Pentti jokinen
8

3.7.2018

Pekka Leppänen DI

SM



Työn nro

Päiväys Tekijä

Rakennuskohde

Mittakaava 1:10

YP1

Peltikate yläpohjarakenne

Suunnittelija

1
2
3
4

+

-

6

7

5

8
9

1. Pystysaumapeltikate, Ruukki Classic
2. Vaimennuskaista 5mm
3. Ruodelaudoitus 22x100 k300
4. Korotusrima 22x80 k900
5. Aluskate
6. Kantava runko 51x200 + 150 SPU
7. SPU 80mm
8. Ristiinkoolaus 2x22x100 k600
9. Paneli huoneselosteen mukaan

Lämmönläpäisykerroin U = 0,09 W/m2K

Loma-asunto Pentti jokinen
7

3.7.2018

Pekka Leppänen DI

SM



Vertailutaso 2012 0,09 W/m2·K | Matalaenergiataso 0,08 W/m2·K | Passiivitaso 0,07 W/m2·K  

U
lom

pi 
eristekerros [m

m
]

S
isem

pi 
eristekerros [m

m
]

U
-arvo [W

/m
2·K

]

130 100

0,09
150 80

170 60

200 40

- -

0,08
150 110

170 90

200 60

- -

0,07
- -

170 130

200 90

U
lom

pi 
eristekerros [m

m
]

S
isem

pi 
eristekerros [m

m
]

U
-arvo [W

/m
2·K

]
100 140

0,09
150 90

200 50

250 30

100 160

0,08
150 120

200 80

250 40

100 200

0,07
150 150

200 110

250 70

Puhallusvillan 
paksuus [m

m
]

TP10
 

eristepaksuus 
 [m

m
]

U
-arvo [W

/m
2·K

]

150 150

0,09
250 90

350 40

400 30

150 180

0,08
250 120

350 70

450 30

150 100+110

0,07
250 160

350 100

450 50

Puurunko,  
yhtenäinen eriste-
kerros ulkopuolella,  
eristeenä: 
Kingspan 
Therma™ TP10 

Puurunko,  
yhtenäinen eriste- 
kerros sisäpuolella, 
eristeenä: 
Kingspan 
Therma™ TP10 

Puurunko, tuuletus- 
tila ja vesikatto, 
Kingspan Therma™  
höyrynsulkuratkai-
su, eristeenä:
Puhallusvilla
Kingspan 
Therma™ TP10  

Rakenteet:
YP 11

Rakenteet:
YP 12, YP 13, 
YP 14

Rakenteet:
YP 15

Puhallusvillan 
paksuus [m

m
]

TP10
 eristepaksuus

(välissä/yhtenäisenä) 
 [m

m
]

U
-arvo [W

/m
2·K

]

150 100/60

0,09- -

300 50/30

- -

150 100/80

0,08
250 100/30

350 50/30

- -

150 100/120

0,07
250 100/70

350 100/30

450 50/30

TR26 eristekerros 1 
[m

m
]

TR26 eristekerros 2
 

[m
m

]

U
-arvo [W

/m
2·K

]

100 100

0,09
- -

- -

200 0

- -

0,08
130 100

- -

- -

- -

0,07
- -

170 100

- -

TP10 eristekerros 1 
[m

m
]

TP10
 eristekerros 2 

[m
m

]

U
-arvo [W

/m
2·K

]

100 90

0,09
- -

- -

190 -

- -

0,08
110 110

- -

- -

- -

0,07
- -

150 100

- -

TR26 eristekerros 1 
[m

m
]

TR26 eristekerros 2 
[m

m
]

U
-arvo [W

/m
2·K

]

100 100

0,09
- -

- -

200 0

- -

0,08
130 100

- -

- -

- -

0,07
- -

170 100

- -

TP10 eristekerros 1 
[m

m
]

TP10 eristekerros 2
 [m

m
]

U
-arvo [W

/m
2·K

]

130 100

0,09
- -

- -

- -

130 130

0,08
- -

160 100

- -

- -

0,07
150 150

- -

190 100

TR26 eristekerros 1 
[m

m
]

TR26 eristekerros 2 
[m

m
]

U
-arvo [W

/m
2·K

]

100 100

0,09
- -

- -

200 0

- -

0,08
130 100

- -

- -

- -

0,07
130 130

- -

- -

Puurunko, tuuletus- 
tila ja vesikatto, 
Kingspan Therma™  
höyrynsulkuratkaisu, 
eristeenä:
Puhallusvilla
Kingspan 
Therma™ TP10  

Loivat katot:  
Ontelolaatta, 
eristeenä: 
Laakerivilla 50 mm
Kingspan 
Therma™ TR26  

Kevytbetoni (AAC), 
tuuletustila ja  
vesikatto, eristeenä: 
Kingspan 
Therma™ TP10 
AAC 250 mm

Loivat katot:            
TT-laatta, 
eristeenä: 
Laakerivilla 50 mm
Kingspan 
Therma™ TR26  

Ontelolaatta,  
tuuletustila ja  
vesikatto, eristeenä:
Kingspan 
Therma™ TP10 

Loivat katot:  
Teräspoimulevy, 
eristeenä: 
Laakerivilla 30 mm
Kingspan 
Therma™ TR26 
Kova min.villa 30 mm

Rakenteet:
-

Rakenteet:
T-YP-10

Rakenteet:
YP 41

Rakenteet:
T-YP-10

Rakenteet:
YP 51, T-YP-60

Rakenteet:
T-YP-20

U-arvot on laskettu EN ISO 6946:2007 mukaan. U-arvoissa on otettu rakennekohtaisesti huomioon rungon aiheuttamat kylmäsillat, pintavastukset ja suljetun ilmavälin lämmön-
vastukset sekä muut rakennekerrokset. U-arvot ovat viitteellisiä ja niitä ei tule käyttää sellaisenaan rakennussuunnittelussa. U-arvot on tarkistettava aina rakennekohtaisesti. 

Yläpohjat
Uudisrakentaminen

U-arvotaulukkoKingspan



 Korjaustaso ≥ 0,10 W/m2·K | Vertailutaso 2012 0,09 W/m2·K | Matalaenergia/Passiivitaso 0,07 W/m2·K  

Alkuperäinen rakenne 0,21 0,14

TW56 Anselmi 40 0,17 0,12

TW56 Anselmi 70 0,14 0,10

Sauna-Satu 30 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,15 0,11

TP10 50 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,13 0,10

TP10 Vintti-Iita 70 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,12 0,09

TP10 Vintti-Iita 90 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,11 0,08

TP10 Vintti-Iita 120 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,09 0,08

TP10 Vintti-Iita 160 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,08 0,07

Alkuperäinen rakenne 0,79 0,44

TP10 Vintti-Iita 70 +
TW56 Anselmi 40

0,25

TP10 Vintti-Iita 90 +
TW56 Anselmi 40

0,21

TP10 Vintti-Iita 120 + 
TW56 Anselmi 40

0,17

TP10 Vintti-Iita 90 + 
TW56 Anselmi 70

0,16

TP10 Vintti-Iita 160 + 
TW56 Anselmi 40

0,14

TP10 Vintti-Iita 120 +
TW56 Anselmi 70 

0,14

TP10 Vintti-Iita 160 + 
TW56 Anselmi 70

0,12

Alkuperäinen rakenne 0,40 0,21

TP10 Runkolevy 100 +
TW56 Anselmi 40 0,20

TP10 Runkolevy 100 +
TW56 Anselmi 70 0,15

TP10 Runkolevy 100 +
Sauna-Satu 30 + sisäpinta 0,18

TP10 Runkolevy 100 +
TP10 50 + sisäpinta 0,15

TP10 Runkolevy 150 +
TW56 Anselmi 40 0,15

TP10 Runkolevy 150 +
TW56 Anselmi 70 0,12

TP10 Runkolevy 150 +
Sauna-Satu 30 + sisäpinta 0,14

TP10 Runkolevy 150 +
TP10 50 + sisäpinta 0,12

Alkuperäinen rakenne 0,49

TW56 Anselmi 40 0,30

TW56 Anselmi 70 0,21

Sauna-Satu 30 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,27

TP10 Vintti-Iita 70 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,18

TP10 Vintti-Iita 90 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,15

TP10 Vintti-Iita 120 +
Koolaus ja Kipsilevy 0,13

TP10 Vintti-Iita 160 +
Koolaus ja Kipsilevy 0,10

Alkuperäinen rakenne 0,28 0,17

TW56 Anselmi 40 0,20 0,14

TW56 Anselmi 70 0,16 0,12

Sauna-Satu 30 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,17 0,13

TP10 50 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,15 0,11

TP10 Vintti-Iita 70 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,13 0,10

TP10 Vintti-Iita 90 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,12 0,09

TP10 Vintti-Iita 120 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,10 0,08

TP10 Vintti-Iita 160 + 
Koolaus ja Kipsilevy 0,09 0,07

Alkuperäinen rakenne 0,28 0,17

TR26 100 0,16

TR26 120 0,14

TR26 150 0,12

TR26 170 0,11

TR26 200 0,09

TR26 120 + 120 0,08

TR26 140 + 140 0,07

Puurunko, alkuperäisenä eristeenä  
puhallusvilla 200/300 mm, tuuletustila ja  
vesikatto, lisäeristys rakenteen sisäpuolelle

Puurunko, alkuperäisenä eristeenä  
puru 100/200 mm, eristeiden vaihto  
Kingspan Therma™ -eristeisiin  

Puurunko, alkuperäisenä eristeenä  
minaraalivilla 150/250 mm, lisäeristys  
rakenteen sisäpuolelle   

Kevytbetoni (AAC) 250 mm,  
lisäeristys rakenteen sisäpuolelle

Puurunko, alkuperäisenä eristeenä  
mineraalivilla 100/200 mm, eristeiden  
vaihto Kingspan Therma™ -eristeisiin 

Ontelolaatta, levyvilla 100/200 mm + 30 
mm, eristeiden vaihto Kingspan Therma™  
-eristeisiin + laakerivilla 50 mm  

U-arvo [W/m2·K]

U-arvo [W/m2·K]

U-arvo [W/m2·K]

U-arvo [W/m2·K]

U-arvo [W/m2·K]

U-arvo [W/m2·K]

Rakenteet: YP 15

Rakenteet: YP 12, YP 13, YP 14, YP 16

Rakenteet: -

Rakenteet: -

Rakenteet: YP 12, YP 13, YP 14, YP 16

Rakenteet: T-YP-10

U-arvot on laskettu EN ISO 6946:2007 mukaan. U-arvoissa on otettu rakennekohtaisesti huomioon rungon aiheuttamat kylmäsillat, pintavastukset ja suljetun ilmavälin lämmönvastukset 
sekä muut rakennekerrokset. U-arvot ovat viitteellisiä ja niitä ei tule käyttää sellaisenaan rakennussuunnittelussa. U-arvot on tarkistettava aina rakennekohtaisesti. 

Lisäeristys

Lisäeristys

Eristys

Lisäeristys

Lisäeristys

Lisäeristys

Villa
200 mm

Puru
100 mm

Villa
150 mm

AAC 250 mm
Villa

200 mm

Villa
100 mm

Villa
200 mm

Villa
100 mm

Villa
300 mm

Villa
250 mm

Puru
200 mm

Yläpohjat
Korjausrakentaminen

U-arvotaulukkoKingspan



U-arvot on laskettu EN ISO 6946:2007 mukaan. U-arvoissa on otettu rakennekohtaisesti huomioon rungon aiheuttamat kylmäsillat, pintavastukset ja suljetun ilmavälin lämmönvastukset sekä 
muut rakennekerrokset. U-arvot ovat viitteellisiä ja niitä ei tule käyttää sellaisenaan rakennussuunnittelussa. U-arvot on tarkistettava aina rakennekohtaisesti.

U-arvotaulukkoKingspan

Korjaustaso ≥ 0,18 W/m2·K | Vertailutaso 2012 0,17..0,16 W/m2·K | Matalaenergiataso 0,13 W/m2·K | Passiivitaso 0,09 W/m2·K  

Uudisrakentaminen

U
lom

pi 
eristekerros [m

m
]

S
isem

pi 
eristekerros [m

m
]

U
-arvo [W

/m
2·K

]

50 50

0,17
- -

- -

90 0

90 50

0,13
70 70

- -

120 0

150 50

0,09
140 70

120 100

200 0

U
lom

pi 
eristekerros [m

m
]

S
isem

pi 
eristekerros [m

m
]

U
-arvo [W

/m
2·K

]
80 80

0,17
- -

160 0

- -

- -

0,14
100 100

- -

200 0

- -

0,09
- -

160 160

- -

M
ineraalivillan 

paksuus [m
m

]

TF70
 eriste-

paksuus [m
m

]

U
-arvo [W

/m
2·K

]

150 40

0,16

175 30

200 30

- -

150 70

0,14
175 60

200 50

250 30

150 150

0,09
175 130

200 120

250 100

Puurunko,  
yhtenäinen eriste-
kerros ulkopuolella,  
eristeenä: 
Kingspan 
Therma™ TF70 

Puurunko, 
eristeet rungon 
välissä, 
eristeenä: 
Kingspan 
Therma™ TF70 

Puurunko,                          
Kingspan Ther-
ma™ höyrynsulku-
ratkaisu, eristeenä: 
Mineraalivilla
Kingspan 
Therma™ TF70 

Rakenteet:
AP 12

Rakenteet:
AP 11

Rakenteet:
AP 14

TF70
 eristekerros 1

 [m
m

]

TF70
 eristekerros 2

 [m
m

]

U
-arvo [W

/m
2·K

]

- -

0,17
120 0

- -

- -

- -

0,14
- -

150 -

- -

100 100

0,10
- -

- -

200 0

TF70
 eristekerros 1

 [m
m

]

TF70
 eristekerros 2

 [m
m

]

U
-arvo [W

/m
2·K

]

80 0

0,17
- -

- -

- -

- -

0,13
- -

120 0

- -

- -

0,09
100 100

- -

200 0

TF70
 eristekerros 1

 [m
m

]

TF70
 eristekerros 2

 [m
m

]

U
-arvo [W

/m
2·K

]

90 0

0,16
- -

- -

- -

- -

0,14
- -

110 0

- -

- -

0,09
- -

- -

190 0

Ontelolaatta,            
eristekerros  
sisäpuolella,  
eristeenä:
Kingspan 
Therma™ TF70 

Kevytbetoni (AAC),            
eristekerros  
sisäpuolella,  
eristeenä:
AAC 250 mm 
Kingspan 
Therma™ TF70 

Maanvarainen  
betonilaatta,  
eristeenä: 
Kingspan 
Therma™ TF70
(lisäksi reuna-alueella 
TF70 30 mm kaista) 

Rakenteet:
AP 31, AP 32

Rakenteet:
-

Rakenteet:
AP 21

Korjausrakentaminen

Alkuperäinen rakenne 0,68 0,38

TF70 50 0,35

TP10 Vintti-Iita 70 0,28

TP10 Vintti-Iita 90 0,24

TP10 Vintti-Iita 120 0,19

TP10 Vintti-Iita 160 0,15

TW55 Runkolevy 100 0,22

TW55 Runkolevy 150 0,16

TF70 200 0,13

Alkuperäinen rakenne 0,34 0,19

TF70 30 + pintavalu 0,23 0,15

TF70 40 + pintavalu 0,21 0,14

TF70 50 + pintavalu 0,19 0,13

TF70 70 + pintavalu 0,16 0,12

TF70 80 + pintavalu 0,15 0,11

TF70 100 + pintavalu 0,13 0,10

TF70 120 + pintavalu 0,12 0,09

TF70 150 + pintavalu 0,10 0,08

TF70 200 + pintavalu 0,08 0,07

Puurunko, alkuperäisenä  
eristeenä puru 100 mm tai villa 
100 mm, eristeiden vaihto  
Kingspan Therma™ 
-eristeisiin

Maanvarainen laatta, alkuperäisenä 
eristeenä EPS 100/200 mm,  
lisäeristys rakenteen sisäpuolelle 
   

Rakenteet: AP 11, AP 15 Rakenteet: AP 22

Eristys Lisäeristys
Puru

100 mm
EPS

100 mm
Villa

100 mm
EPS

200 mm

Alapohjat

0,17



 Suunnittelutoimisto  Työn nro Sivu

 Päiväys  Tekijä

24.1.2019 SM
 Rakennuskohde  Sisältö

RAKENTEEN TIEDOT Info

RAKENNEKERROKSET ILMARAKOJEN TIEDOT

Sisäpinta

Ulkopuolen tuuletusrako

1

Kerroksen paksuus [d] 13,0 mm Ilmarakojen korjaustekijä

Lämmönjohtavuus [λ] 0,250 W/mK

p METALLISTEN MUURAUSSITEIDEN TIEDOT

2 Muuraussiteiden tyyppi

Kerroksen paksuus [d] 50,0 mm

Lämmönjohtavuus [λ] 0,037 W/mK KOOLAUKSEN TIEDOT

Koolaussuunta (p / v) p

Koolauspuun leveys [b]

3 Koolauspuun lämmönjohtavuus [λ] 0,120 W/mK

50,0 mm Pystykoolauksen k-jako [s] 600 mm

0,250 W/mK 600 mm

p

4

Kerrroksen paksuus [d] 198,0 mm

Lämmönjohtavuus [λ] 0,037 W/mK

Koolaussuunta (p / v) p

5

Kerroksen paksuus [d] 28,0 mm

Lämmönjohtavuus [λ] 0,250 W/mK

p

6

28,0 mm

0,037 W/mK

p

7

22,0 mm

0,037 W/mK

v

8

100,0 mm

0,250 W/mK

p

Ulkopinta

1 / 2

Ohjelmaversio 1.03

Loma-asunto Pentti Jokinen U-arvon määrittäminen (SFS-EN ISO 6946)

RAKENNE / LÄMPÖVIRTA 



 Suunnittelutoimisto  Työn nro Sivu

 Päiväys  Tekijä

43489 SM
 Rakennuskohde  Sisältö

Puurakenteinen ulkoseinä d [mm] λ [W/mK] R [m2K/W] b [mm] s [mm]

Sisäpinta 0,1300

1 Kipsilevy 13 0,250 0,0520

2 Lämmöneriste (sisältää koolauksen) 50 0,037 1,1457 48 600

3 Ilman- ja höyrynsulku 0,2 0,330 0,0006

4 Lämmöneriste (sisältää koolauksen) 198 0,037 4,5371 48 600

5 CLT 28 0,250 0,1120

Ulkopinta 0,1300

Rakenteen kokonaispaksuus 289 mm

Ulkopuoli MUURAUSSITEET ERISTEEN LÄPI

Ei muuraussiteitä

OSA-ALUEIDEN PINTA-ALAOSUUDET
fa 0,920 Eriste

fb 0,080 Pystykoolaus

fc 0,000 Vaakakoolaus

fd 0,000 Koolausristeys

OSA-ALUEIDEN LÄMMÖNVASTUKSET
Ra 7,127 m2K/W

Rb 2,491 m2K/W

Rc 0,000 m2K/W

Rd 0,000 m2K/W

U-ARVO
R'T 6,204 m2K/W

R''T 6,107 m2K/W

U 0,162 W/m2K

∆U'' 0,010 W/m2K

ΔUg 0,009 W/m2K

ΔUf 0,000 W/m2K

.

.

.

.

.

.

Sisäpuoli .

Ohjelmaversio 1.03

2 / 2
0

0

VIRHEILMOITUKSET

0,1713 W/m2KUc  =

ULKOSEINÄN U-ARVO

Loma-asunto Pentti Jokinen U-arvon määrittäminen (SFS-EN ISO 6946)
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LAMMI-OHJEHINNASTO 2015 Kaikki hinnat ovat verollisia hintoja (alv 24 %) sisältäen kuormalavat.

Ladottavat lämpöharkot (alv 24 %)

LL500
Pääty ja 300/300 -harkot esikatkaistu.

Tuote LL500 Kulma Pääty

Mitat, mm 600x500x200 500x500x200 600x500x200

Paino noin, kg/kpl 29 24 29

Kappaletta lavalla 24 24 24

Lavapaino noin, kg 730 620 720

Hinta, euroa/kpl 18,50 18,50 18,50

LL400
Pääty- ja osaharkot esikatkaistu.

Tuote LL400 Kulma Pääty
Mitat, mm 600x400x200 600x400x200 600x400x200

Paino noin, kg/kpl 27 28 26

Kappaletta lavalla 36 36 36
Lavapaino noin, kg 1010 1010 990

Hinta, euroa/kpl 12,50 12,50 12,50

EMH350
Pääty- ja osaharkot esikatkaistu.

Tuote EMH350 Kulma Pääty
Mitat, mm 600x350x200 550x350x200 600x350x200

Paino noin, kg/kpl 29 29 29

Kappaletta lavalla 36 36 36

Lavapaino noin, kg 1080 1090 1130
Hinta, euroa/kpl 10,00 10,00 10,00

12,50

5,8010,00

36

28

Osa
600x350x200

1070

Osa

480

24

19

400x500x200

980
36

26

600x400x200

18,50

Osa

24

29

600x500x200

300/300

U-arvo, W/m²K

Lavakoko, m

Betonia l/m²

kpl/m²

U-arvo, W/m²K

Lavakoko, m

1100

72

15

Halkaistu
600x175x200

750

Tekniset tiedot, LL500

Tekniset tiedot, LL400

133

8,33

18,50

0,11

1,2x1,0

133

8,33

0,25

1,2x1,2

125

8,33

0,17
1,2x1,2

Tekniset tiedot, EMH350

Betonia l/m²

kpl/m²

U-arvo, W/m²K

Lavakoko, m

Betonia l/m²

kpl/m²



Muottiharkot sekä pilariharkot (alv 24 %)

MH300
Kulmat ja päädyt myydään pareittain.

Tuote MH300 Kulma Pääty
Mitat, mm 600x300x200 500x300x200 600/400x300x200

Paino noin, kg/kpl 27 22 28/19

Kappaletta lavalla 40 40 20/20

Lavapaino noin, kg 1120 890 1000

Hinta, euroa/kpl 3,90 3,90 3,90

MH250 PILARIT
Kulmat ja päädyt myydään pareittain.

Tuote MH250 Kulma Pääty PPH300
Mitat, mm 600x250x200 450x250x200 600/400x250x200 ø300x200

Paino noin, kg/kpl 25 17 25/17 13

Kappaletta lavalla 40 40 20/20 60

Lavapaino noin, kg 1040 720 880 820

Hinta, euroa/kpl 3,40 3,40 3,40 5

45

1,2x1,0
MH200 Hinta, euroa/kpl 3,90

Kulmat ja päädyt myydään pareittain.

Tuote MH200 Kulma Pääty
Mitat, mm 600x200x200 600x200x200 600/400x200x200

Paino noin, kg/kpl 21 21 22/15

Kappaletta lavalla 50 48 24/24

Lavapaino noin, kg 1050 1040 920 *kulma- ja päätykivien lavakoko 1,2x1,2.

Hinta, euroa/kpl 3,00 3,00 3,00

MH150 seuraavalla sivulla.

kpl/m

Lavapaino noin, kg

5,902,40

Betonia l/m² 115

Lavakoko, m 1,2x1,0*

Tekniset tiedot, MH200

kpl/m² 8,33

Tekniset tiedot, MH250

kpl/m² 8,33

Betonia l/m² 150

Lavakoko, m 1,2x1,0

Lavakoko, m 1,2x1,2

Tekniset tiedot, MH300

kpl/m² 8,33

Betonia l/m² 210

PH400

36

PH250

Betonia l/m

Tuote

1,2x1,0Lavakoko, m

5

820

30

1,2x1,0

110

Kappaletta lavalla

5

1180

80

400x400x200250x250x200

Paino noin, kg/kpl

Mitat, mm

14 26



Muottiharkot (alv 24 %)

MH150
Kulmat ja päädyt myydään pareittain.

Tuote MH150 Kulma Pääty
Mitat, mm 600x150x200 550x150x200 600/400x150x200

Paino noin, kg/kpl 20 17 19/13

Kappaletta lavalla 64 64 32/32

Lavapaino noin, kg 1260 1170 1050 Kaarevan harkon kaarevuussäde on 1,5-3,5 m.

Hinta, euroa/kpl 2,60 2,60 2,60 *kaarevan kivimenekki 12,5 kpl/m².

**kaarevan lavakoko 1,2x1,0.

Väliseinäkivet (alv 24 %)

VSK100

Tuote Peruskivi Aukonylitys Puolikas
Mitat, mm 597x100x192 597x100x192 297x100x192

Paino noin, kg/kpl 14 14 8

Kappaletta lavalla 48* 32* 16*

Lavapaino noin, kg *Voidaan tarvittaessa myös valaa.

Hinta, euroa/kpl 2,20 2,20 2,2 / pari

Lavalla on yhteensä 10,1 m² kevyttä väliseinää (laskutus 88 kpl). Aukkoteräs VSK100:lle.
*kaikki kivet on pakattu samalle lavalle.

Oheistuotteet (alv 24 %)

Tuote Aukkoteräs 70 Tapit Aloituskiila Primer
Mitat, mm 6000x70x40 375x ø16 95x45x14...0

Paino noin 20 kg/kpl 18 kg/nippu 4 kg

Myyntiyksikkö kappaleittain 30 kpl nippu 50 kpl pussi kappaleittain

Hinta, euroa/kpl 120,00 60,00 / nippu 10,00 / pss 57,80

Aukkoteräkset aukkojen ylityksiin lämpö-/muottiharkoille. 1-2 kpl/aukko. Liimavaahto muotti- ja pilariharkoille.

Harjaterästapit 375x16 mm aukkoteräkselle. Jako 200mm, nipussa 30 kpl. Onteloasennuspalat (100 x 3mm, 50 x 5mm, 50 x 10mm).

Primeri aukkoterästen käsittelyyn.

 134,00 / 20m

Radonkatko harkkoseinän ja lattialaatan väliin. 20m tai 30m rullissa.

200kpl lajitelma

Ontelopalat
3, 5 ja 10mm

42,00

pullo 0,75 l

Liimavaahto

kappaleittain

22,0054,6010,70100,00 / ltk201,00 / 30m10,50 / pss

100 kpl pussi 30m/20m rulla laatikko (12 pll) kappaleittainkappaleittain

metallinen

Cleaner
pullo 0,5 l

16 Betonia l/m² 45*

Kappaleittain Lavakoko, m 1,2x1,2

45x6x7…0 30m/20m x150 pullo 0,75 l

89,50

Ur-pistooli

400x150x200

Kaareva Tekniset tiedot, MH150

2,90

kpl/m²

910

70

12

1250

Kiila Radonkatko Uretaani

8,33*

80

1,2x1,2**

Betonia l/m²

Lavakoko, m

Aukkoteräs 50 Tekniset tiedot, VSK100

6000x50x30 kpl/m² 8,7
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Laskelmat on tehty alla olevilla lähtötiedoilla vain kyseiselle rakenneosalle. Laskelmissa esitetty rakenneosan pituus 

ei ole tilausmitta. Tilausmitassa on otettava huomioon esim. tuennan vaatima lisäpituus.

Finnwood 2.4.2 (2.4.086)

RIL 205-1-2017 (19.12.2018)

Rakennemitoitus ilman onnettomuus-/palotilannetta 

 

PROJEKTITIEDOT:

------------------------------------

Suunnittelija:  SM

Projekti:  Loma-asunto

------------------------------------

Nimi: US2

RAKENNETIEDOT:

------------------------------------

Rakennetyyppi: Pilari

Materiaali: C24

Poikkileikkaus: 48x197

(B=48 mm, H=197 mm, A=9456 mm2, Iy=30581492 mm4, Wy=310472 mm3)

Käyttöluokka: 2

Seuraamusluokka: CC2 (KFI=1.0)

Kulma: 90.0 astetta

Jako/kuormituslev.: 600 mm (pintakuormille)

------------------------------------

Uloke-/jännevälipituudet:

Uloke/jänneväli: Pystymitta [mm]:

Jänneväli 1 2230.0

Yhteensä: 2230.0

------------------------------------

Tuki: Sijainti x [mm]: Tyyppi:

1: 0 Kiinteä niveltuki (X,Z) 

2: 2230 Liukutuki (X)  

------------------------------------

fm,k (My): 24.00 N/mm2

fm,k (Mz): 30.14 N/mm2

fc,0,k: 21.00 N/mm2

fc,90,k: 2.50 N/mm2

ft,0,k: 14.50 N/mm2

ft,90,k: 0.40 N/mm2

fv,k (Vz): 4.00 N/mm2

fv,k (Vy): 4.00 N/mm2

E,mean: 11000 N/mm2

G,mean: 690 N/mm2

E 0.05: 7400 N/mm2

G 0.05: 460 N/mm2
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Tilavuuspaino: 5.00 kN/m3 (omapainon laskentaa varten)

km-kerroin: 0.70

kcr-kerroin: 1.00

------------------------------------

Osavarmuusluku: 1.30

------------------------------------

Aikaluokka: kmod:

Pysyvä: 0.600

Pitkäaikainen: 0.700

Keskipitkä: 0.800

Lyhytaikainen: 0.900

Hetkellinen: 1.100

------------------------------------

kdef: 0.800

KUORMITUSTIEDOT:

------------------------------------

Omapaino (Omapaino,  Pysyvä):

Pistekuorma: 1: FZ = 1.24 kN x = 2230.0 mm

Pistekuorma: 2: My = -0.062 kNm x = 2230.0 mm

Rakenneosan paino: QZ = 0.047 kN/m x = 0 - 2230 mm

------------------------------------

Hyötykuorma (Hyötykuorma A,  Keskipitkä, MRT/KRT-liikkuvuus = 100.0 %):

Pistekuorma: 1: FZ = 4.80 kN x = 2230.0 mm
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Pistekuorma: 2: My = -0.240 kNm x = 2230.0 mm

------------------------------------

Lumikuorma (Lumikuorma Sk<2.75 kN/m2,  Keskipitkä):

Pistekuorma: 1: FZ = 2.00 kN x = 2230.0 mm

Pistekuorma: 2: My = -0.100 kNm x = 2230.0 mm

------------------------------------

Tuulikuorma (Tuulikuorma,  Hetkellinen):

Pistekuorma: 1: FZ = 1.80 kN x = 2230.0 mm

Pistekuorma: 2: My = -0.090 kNm x = 2230.0 mm

Pintakuorma: 1: Qz = 1.000 kN/m2 x = 0 - 2230 mm

KUORMITUSYHDISTELMÄT:

------------------------------------

Yhdistelmä 1 (MRT, Pysyvä)

0.90*Omapaino

------------------------------------

Yhdistelmä 2 (MRT, Pysyvä)

1.00*1.35*Omapaino

------------------------------------

Yhdistelmä 3 (MRT, Keskipitkä)

1.00*1.15*Omapaino + 1.00*1.50*Hyötykuorma

------------------------------------

Yhdistelmä 4 (MRT, Keskipitkä)

1.00*1.15*Omapaino + 1.00*1.50*Hyötykuorma + 1.00*1.50*0.70*Lumikuorma

------------------------------------

Yhdistelmä 5 (MRT, Keskipitkä)

1.00*1.15*Omapaino + 1.00*1.50*0.70*Hyötykuorma + 1.00*1.50*Lumikuorma

------------------------------------

Yhdistelmä 6 (MRT, Hetkellinen)

1.00*1.15*Omapaino + 1.00*1.50*Hyötykuorma + 1.00*1.50*0.70*Lumikuorma + 1.00*1.50*0.60*Tuulikuorma

------------------------------------

Yhdistelmä 7 (MRT, Hetkellinen)

1.00*1.15*Omapaino + 1.00*1.50*0.70*Hyötykuorma + 1.00*1.50*Lumikuorma + 1.00*1.50*0.60*Tuulikuorma

------------------------------------

Yhdistelmä 8 (MRT, Hetkellinen)

1.00*1.15*Omapaino + 1.00*1.50*0.70*Hyötykuorma + 1.00*1.50*0.70*Lumikuorma + 1.00*1.50*Tuulikuorma

------------------------------------

Yhdistelmä 9 (KRT)

1.00*Omapaino

------------------------------------

Yhdistelmä 10 (KRT)

1.00*Omapaino + 1.00*Hyötykuorma + 1.00*0.70*Lumikuorma

------------------------------------

Yhdistelmä 11 (KRT)

1.00*Omapaino + 1.00*0.70*Hyötykuorma + 1.00*Lumikuorma

------------------------------------
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Yhdistelmä 12 (KRT)

1.00*Omapaino + 1.00*0.70*Hyötykuorma + 1.00*0.70*Lumikuorma + 1.00*Tuulikuorma

MITOITUS:

------------------------------------

Mitoitusstandardi: EN 1995-1-1:2004 + A1:2008 + A2:2014 + RIL 205-1-2017

Kokonaiskäyttöaste: 21.5 %

------------------------------------

MITOITUSPARAMETRIT:

Taipumaraja Wnet,fin:  L/300  

Korotuskerroin, vasen uloke: 2.00

Korotuskerroin, oikea uloke:  2.00

Nurjahdus z-suuntaan:  Lc = 1.00*L

Nurjahdus on estetty y suuntaan

Kiepahdus on estetty

------------------------------------

MITOITUKSEN ÄÄRIARVOT:

Tarkastelu: Mitoitusarvo: Raja-arvo: Käyttöaste *): Sijainti x:

Leikkaus (z): 1.26 kN 21.34 kN 5.9 % 2230 mm Yhdistelmä 8/1, Hetkellinen

Puristus: 10.84 kN 109.05 kN 9.9 % 0 mm Yhdistelmä 4/1, Keskipitkä

Taivutus (My): 0.54 kNm 4.59 kNm 11.7 % 2230 mm Yhdistelmä 4/1, Keskipitkä

Taivutus+puristus: 0.22 1.00 21.5 % 2230 mm Yhdistelmä 4/1, Keskipitkä

  (My=0.54 kNm, Mz=0.00 kNm, Nx=10.72 kN)

jänneväli 1, Wz,inst: 0.4 mm -- mm -- % 1059 mm Yhdistelmä 12/2  

jänneväli 1, Wz,net,fin: -0.5 mm 7.4 mm 6.3 % 1282 mm Yhdistelmä 10/1  

------------------------------------

ÄÄRIARVOJEN KUORMITUSYHDISTELMÄT

Yhdistelmä 8/1  (Hetkellinen):

1.15*Omapaino + 1.05*Hyötykuorma + 1.05*Lumikuorma + 1.50*Tuulikuorma

Yhdistelmä 4/1  (Keskipitkä):

1.15*Omapaino + 1.50*Hyötykuorma + 1.05*Lumikuorma

Yhdistelmä 12/2   :

1.00*Omapaino + 0.70*Lumikuorma + 1.00*Tuulikuorma

Yhdistelmä 10/1   :

1.00*Omapaino + 1.00*Hyötykuorma + 0.70*Lumikuorma

------------------------------------

VOIMASUUREIDEN ÄÄRIARVOT:

Tulos: Maksimiarvo: Sijainti x:

Nx,max 12.46 kN 0 mm

Vz,max 1.26 kN 2230 mm

My,max 0.62 kNm 2230 mm

TUKIREAKTIOT:

------------------------------------

FX:

Tuki: MRTmax: MRTmin: KRTmax: KRTmin:
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1: 0.24 kN -0.86 kN 0.17 kN -0.57 kN

2: -0.02 kN -1.26 kN -0.03 kN -0.84 kN

------------------------------------

FZ:

Tuki: MRTmax: MRTmin: KRTmax: KRTmin:

1: 12.46 kN 1.21 kN 7.90 kN 1.34 kN

2: 0.00 kN 0.00 kN 0.00 kN 0.00 kN

- KRT tukireaktiot ovat vain vertailua varten

 

TUKIREAKTIOT KUORMITUSTAPAUKSITTAIN (OMINAISARVOT):

------------------------------------

Kuormitustapaus: Omapaino

Tuki: FX [kN]: FZ [kN]:  

1: 0.03 1.34  

2: -0.03 0.00  

------------------------------------

Kuormitustapaus: Hyötykuorma

Tuki: FX [kN]: FZ [kN]:  

1: 0.11 4.80  

2: -0.11 0.00  

------------------------------------

Kuormitustapaus: Lumikuorma

Tuki: FX [kN]: FZ [kN]:  

1: 0.04 2.00  

2: -0.04 0.00  

------------------------------------

Kuormitustapaus: Tuulikuorma

Tuki: FX [kN]: FZ [kN]:  

1: -0.63 1.80  

2: -0.71 0.00  

HUOMIOT:

------------------------------------

- EN 1995-1-1-standardin, sen täydennysosien A1:2008, A2:2014 ja Suomen kansallisten liitteiden sekä

  RIL 205-1-2017 -suunnitteluohjeen mukainen laskenta 

- VTT on tehnyt kolmannen osapuolen tarkistuksen ohjelmalle (VTT-S-03665-17 ja VTT-S-05393-17)

- MRT = Murtorajatila, KRT = Käyttörajatila

- *) Yhteisvaikutustarkasteluissa %-luku tarkoittaa mitoitusarvon ja raja-arvon suhdetta, 

  ei todellista käyttöastetta

- Liittyvän alapuolisen rakenteen tukipainekestävyys tulee tarkistaa erikseen

- Mitoituksessa ei huomioida ulokkeiden alle 20 mm taipumaa ylöspäin

- Värähtely- ja taipumatarkastelua ei tehdä alle 200 mm pituisille ulokkeille

- Leikkausmuodonmuutos on mukana käyttörajatilamitoituksessa

- Leikkausmuodonmuutos ei ole mukana voimasuureiden laskennassa

- Rakenneosan koon vaikutus lujuuteen on otettu huomioon ominaisarvoissa kertoimilla kh ja kl

- Suunnittelijan tulee kiinnittää huomiota myös rakennedetaljeihin ja varmistaa, 
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  ettei rakenteisiin muodostu vesitaskuja

Laskelmissa ei ole huomioitu rakennusaikaisia kuormia eikä kosteusolosuhteita. Mahdolliset rakennusaikaiset 

lisätuennat on mitoitettava erikseen. Rakennuksen kokonaisjäykistystä ja siitä johtuvia vaakavoimia ei ole huomioitu. 

Rakenneosan (palkki, pilari, laatta) soveltuvuus kokonaisuuteen on päärakennesuunnittelijan tarkistettava erikseen.

Finnwood-ohjelmistolla tehdyt laskelmat ja tulosteet ovat voimassa vain ohjelmistoon tallennettujen Metsäliitto 

Osuuskunta, Metsä Woodin tuotteiden kanssa. Nämä tuotteet on tarvittaessa osoitettava rakennuspaikalla hankkeen 

osapuolille sekä viranomaisille. Metsäliitto Osuuskunta, Metsä Wood tai sen tytäryhtiöt eivät vastaa käyttäjälle tai 

kolmannelle osapuolelle muiden valmistajien tuotteista tai niiden käytöstä Finnwood-ohjelmistossa, ohjelmiston 

perusteella näin tehdyistä laskelmista ja tulosteista tai kolmansien valmistajien tuotteista tai niiden käytöstä 

aiheutuneista virheistä, menetyksistä tai vahingoista. Näitä ehtoja ei saa poistaa tulosteesta.



KURKIHIRSI

Kurkihirren mitoituksessa mitoittavana ehtona pidetään taipumaa, leikkausta ja 
taivutusrasitusta. Materiaalina käytettiin liimapuuta GL32. Kuormitusyhdistelminä 
käytettiin pysyvää ja keskipitkää aikaluokkaa. Yläpohjan paino 0,7 kN/m2 + 
palkin paino 0,1 kN/m2, yhteensä 0,8 kN/m2. 

Rakenteen kestävyyttä ja tasapainoa tarkasteltaessa mitoituskuorma lasketaan 
aikaluokittain seuraavilla kuormitusyhdistelmillä 

≔L1 4.8 mRakenneosan pituus

Kuormat
≔gk 0.8 ――

kN

m2
≔g 0.7 ――

kN

m2
≔q 2 ――

kN

m2

Väli palkilta seinälinjalle ≔kk 2.875 m

Murtorajatilan kuormitus

Keskipitkä aikaluokka:
≔pd1 =⋅kk (( +⋅1.15 g ⋅1.5 q)) 10.939 ――

kN
m

≔Md1 =―――
⋅pd1 L1

2

8
31.505 ⋅m kN

Pysyvä aikaluokka:
≔pd2 =⋅⋅kk 1.35 g 2.717 ――

kN
m

≔Md2 =―――
⋅pd2 L1

2

8
7.825 ⋅m kN

Taivutus syrjällään

≔fmk 32 ――
N

mm2
Taivutuksen omaislujuus
Olosuhdekerroin
Materiaalin osavarmuuskerroin

≔γm1 1.2
≔kmod 0.8

≔fm.d =⋅kmod ――
fmk

γm1

21.333 ――
N

mm2

Mitoitus taivutukselle

Rakenteen paksuus syrjällään
Rakenteen paksuus lappeellaan
Kosketuspinnan pituus puunsyiden suunnassa

≔b 140 mm
≔h 315 mm
≔l 140 mm

≔W ――
⋅b h2

6

≔δm.d =――
Md1

W
13.608 ――

N

mm2

=δm.d 13.608 ――
N

mm2
< =fm.d 21.333 ――

N

mm2

Leikkausrasitus

Created with PTC Mathcad Express. See www.mathcad.com for more information.



Leikkausrasitus

≔Vd =―――
⋅pd1 L1

2
26.255 kN

Leikkaus syrjällään

≔fv.k 3.1 ――
N

mm2

≔fv.d =⋅kmod ――
fv.k
γm1

2.067 ――
N

mm2

Mitoitus leikkaukselle

Leikkausjännitys

≔Td =⋅―
3
2

――
Vd

⋅h b
0.893 ――

N

mm2

=Td 0.893 ――
N

mm2
< =fv.d 2.067 ――

N

mm2

Tukipaine

≔δc.90.d =――
Vd

⋅b l
1.34 ――

N

mm2

Tehollinen kosketuspinnan pituus
≔lc.90.ef =+l 30 mm 170 mm

Tukipainekerroin

Kerroin jonka avulla huomioidaan kuorman sijainti ≔kc90 1.0

≔kc =⋅――
lc.90.ef

l
kc90 1.214

Puristuslujuus ≔fc.90.k 3.0 ――
N

mm2

≔fc.90.d =⋅kmod ――
fc.90.k
1.2

2 ――
N

mm2

=δc.90.d 1.34 ――
N

mm2
< =⋅kc fc.90.d 2.429 ――

N

mm2

Taipuma, palkin jäyhyysmomentti

≔I =――
⋅b h3

12
⎛⎝ ⋅3.647 108 ⎞⎠ mm4

Lujuusarvot:
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≔I =――
⋅b h3

12
⎛⎝ ⋅3.647 108 ⎞⎠ mm4

Lujuusarvot:
≔Emean 13700 ――

N

mm2

Koolausväli ≔s 1 m
Palkin taipuma omasta painosta

≔Winst.G =⋅――
5

384
――――

⋅⋅s gk L1
4

⋅Emean I
1.107 mm

Palkin taipuma lumen painosta

≔Winst.Q =⋅――
5

384
―――

⋅⋅s q L1
4

⋅Emean I
2.767 mm

Hetkellinen taipuma

≔Winst =+Winst.Q Winst.G 3.874 mm

Taipumaraja

<Wnet.fin ――
L1

400
=――

L1

400
12 mm

ANTURAN RAUDOITUS

Anturan leveys ≔Bf 0.600 m
Anturan korkeus ≔hf 0.200

raudan etäisyys pinnasta ≔de 0.060

Maanpohjan kantavuus

m ――
kN

m2

m
≔a 0.100
≔d =-hf 0.060 0.14

≔σgd 120

C30/37,  A500 H

≔fcd =⋅0.85 ――
30
1.5

17 ≔fsd =――
500
1.15

434.783

≔Md =―――
⋅σgd a2

2
0.6 kNm

≔μ =―――
⋅Md 10-3

⋅⋅fcd d2 1
0.002

≔ω =-1 ‾‾‾‾‾‾-1 ⋅2 μ 0.002

≔As =⋅⋅⋅⋅⋅ω ――
fcd
fsd

d 103 1 103 9.866 mm2

≔T 6 Teräksen halkaisija

≔Aϕ =⋅π ――
T2

4
28.274

≔n =――
As

Aϕ

0.349

Created with PTC Mathcad Express. See www.mathcad.com for more information.



≔Aϕ =⋅π ――
T2

4
28.274

≔n =――
As

Aϕ

0.349 → ≔n 3 kpl

≔kk =――
1000
n

333.333 T6 k200 

Pituussuuntaan:  by211-2 s 184
≔bt 0.6 ≔fctm 2.9 ≔fsk 500

Valitaan suurempi:

≔Asmin1 =⋅⋅⋅⋅⋅0.26 ――
fctm
fsk

bt 103 d 103 126.672

≔Asmin2 =⋅⋅⋅0.0013 bt d 106 109.2

≔T 8Teräksen halkaisija

≔Aϕ =⋅π ――
T2

4
50.265

≔n =―――
Asmin1

Aϕ

2.52 3 T8

IKKUNA- /OVIAUKKOJEN YLITYSPALKIT

Lammin Betoni Oy:n harkoista aukkojen ylitykset toteutetaan 
Lammin patentoidulla liittoprofiililla AT70, L=aukko + 240mm
T10 sisä- ja ulkokuoreen L=aukko + 1000mm 
Tapit T16 L375mm k200

LIITTOLEVY

Välipohjarakenteen paksuus h = 160mm. Liittolevynä käytetään 
Weckan HC-45 liittolevyä, jolla on VTT:n laadunvalvontasopimus.
Enimmäisjännemitta on 5m. Hc-liittolevy toimii 100 % raudoituksena 
ja ei vaadi erillistä päätyankkurointia vaan arttuu betoniin lähes yhtä 
hyvin kuin harjateräkset.

Valuaikainen tuenta valmistajan asennusohjeen mukaan. Taulukon 2 
mukaan (h=160 t=07) tuenta 1,5m välein. Levyt on varastoitava 
n. 1 m:n välein maassa olevien esim. lankkujen varaan hieman 
kaltevaan asentoon, jotta tiivistyvä kosteus pääsee valumaan nipun 
välistä pois.

Suositeltava betoni on K-30-2 NP eli nopeasti kuivuva betoni, jonka 
kuivumisaika pinnoituskelpoiseksi on 2-3 kertaa nopeampaa kuin 
tavanomaisella betonilla. Betonin kiviaineksen raekoon tulee olla 
pienempi kuin 21 mm. Sopiva raekoko on 16mm.

Rengasteräkset 2T10 laatan ympäri + haat T8 k300. Sisänurkkiin 
vinot teräkset 45 kulmassa 2T10 L1500.°

Created with PTC Mathcad Express. See www.mathcad.com for more information.
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